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Dr. Bourquin walczy z zagrobu
Na pewnym  .zebraniu nnędzynaro 

dowvm. poświęconym  zagadnieniom  
fi mm i propagandy przez film  szerzo 
nej, słyszałem przemawiającego dełe 
gata Szwajcarii. Delegat ten wobec ze 
branych przedstawicieli dwudziestu  
narodów z prawdziwym zakłopota
niem, (które przynosiło zaszczyt j “go  
prtr'otyzmywi, m ówił o najdalej posu  
niętym liberalizm ie ideowym, jaki 
panuje w jego ojczyźnie. „Szwajcaria 
— m ów ił Ow delegat —  jaiko kraj, 
szczycący się najdalej posunięta demo 
kracją, pozwala na oficjalną propa 
gundę najbardziej wywrotowych ha 
aei, najbardziej przewrotnej idei. U 
nas jest nie do pom yślenia zakaz wy 
sław m n.a Filmu choćby godził on w 
sumą demok rację, choć by szerzył naj 
bardziej wsteczne ipogiądy polityczne 
czy >połeczine, choćby rozwalał to, co 
pokolenia Szwajcarów w trudzie wy 
walczyło j wypracowało. W ięcej: u 
nas nSe wolno nawet nawoływać do 
bojkotu takiego filmu ze względów  
ideowych, gdyż oądy skazują w ta 
kun wypadku dzienniki, głoszące po 
dobne hasła, za nieuczciwą konku
rencję. Agentury m oskiewskie oficjał 
me pracujące w  naszych m.astacn pra 
ctiją nad obaleniem w gruzy naszej 
kultury i tradycji, a walka z tymi 
wpływami jesd jnyażaną za nieuczci 
vvą konkurencję, handlową1'. .

Oto do jakięh.absurdów dochodzi

doktrynerstwo. Skutki muszą być tra
giczne.

I oto dzLs w .tej liberalnej do ab sur 
dn Szwajcarii, w tym Kraju, na który 
wciąż się  powołują obrońcy nberaliz 
mu, którym chodzi o  jego n aau ij wa 
mc, w kraju tym nastroje się zmienia 
ją. W  całej Szwajcarii powstają „ko 
m ilety anti - kom unistyczne11 z cen  
traią w Lozannie, zbiera się podpisy 
domagające się przeprowadzenia re 
fci yiKumi ludu w eg o dla wprowadze
nia zakazu partii koiniunisiycznej, do 
maga się energicznego likwidowania  
komunistycznej agitacji Co się stało 
i  tym najdemokralyczmejszyan kra 
jem  lsuropy? Co się  otało z tą luidnoś 
cią, która zdawała się do niedawna 
ślepa na wszelkie niebezpieczeństwa.

Co się stało? Stuło się to, co zaw 
sze jest konsekwencją doktrynerstwa. 
Doszło do tego, że w kraju, gdzie moż 
na śmiało szerzyć kom unistyczna pro 
pagandę, płaci się życiem  za walkę z 
komunizmem. Komuniści zaczęli się 
zupełnie śm iało rządzić w wolnej 
Szwacarii. Kilkadziesiąt kwater wet 
bunkowych zajmowało się w yław ia
niem  ochotników do wojsk rządo
wych w Hiszpanii. Coź znaczą uchwa 
ły  o nieinterwencji 1 Tymczasem zna 
lazł się człow iek, który budził czuj
ność Szwajcarii na grożące jej niebez 
pieozeństwo; człowiekiem  tym był 
ar. Eugeniusz Bourątiin Nie można

go było zaskarżyć do sądu, bo nie tył 
le uderzał w film y czy K s ią żk i (nora 
żując wydawców na straty, co  jest 
właśnie nieuczciwą konkurencją), ale 
ogólnie przeciw działalności konumi 
stów, pchających Szwajcarię na 
bizeg upudlkti. Tu już liberalizm był 
niewygodny dla kom unistów, tego fo  
dzaju agitacja musiała spotkać się i 
należyta odprawą.

W szwajcarskiej „stolicy -egai 
ków “ La —  Chaux —  de —  Fund dr 
Bourąuin zapowiedział patriotyczną 
demonstrację z przem ówieniam i i pu 
chodem przez miasto. Wobec tego ko 
m uniści zlecieli się z całej Szwajcarii, 
jak kruki. Oczywiście tej kouceutra 
cji poważnych sił komunistycznych  
nikt nie pizes/lkadzał — policja nie 
ma prawa krępować wolności obywa 
tela, Za to szczytne hasło posunięte do 
absurdu zapłaci! Bourguin...

Dwutysięczny zorganizowany od 
dział komunistów napada na pochód  
i policję. Policja ulega w walce, z mu 
s;ona jest się wycofać. Komuniści wy 
wielka ją z pochodu dr. Bourąuin. Bito 
go, kopano leżącego już na ziemi, tnę 
cono się nad znienawidzonym wro
giem. Przybyły znać/nu posiłki poi, 
cji, wyrwano ciężko rannego z rąk 
oprawców, zaniesiono w m iejsce bez 
piec/ne. Po chwili koniumiści wraca 
ją a nie mogąc dostać się do ranm-go, 
starają się go dobie kamieniami Dr.

Bourąuin w czasie tego ataku konał.
Kilkadziesiąt osob aresztowano. 

Ale hydrze nie jest tak łatwo łeb ur 
wać odraizu. już szereg innych d/.iu 
łeęzów  i polityków  otrzymało w yioki 
śmierci. W wolnej Szwajcarii, kfórti 
pozwoliła w im ię ogólnych haseł zor 
gamzować u siebie potężną agenturę 
I li ej .międzynarodówki, WTolno pr/c  
mawiać ideologom Moskwy, nie wot 
no l -  ideologom Szwajcarii. W dzi 
siejsźych czasach wolność jeśli chce 
kwitnąć nie może sobie poz walać na 
bezkierunkowość.

Lóto dziś w Szwajcarii zrywają się 
podm uchy nowe. Dr. Bourąuin był za 
życia dla komunistów niebezpieczny, 
Ale bodaj, że jest niebezpieczniejszy 
po śmierci: stał się symbolem. Dz'ś 
powstaje w S/w acarii zrozumienie, że 
tylko jakieś nowe formy mogą wypro 
wodzić kraj z niebezpieczeństwa Ten 
„r.njdemclkratyczniejszy kraj w Euro 
p ie11 WTyp°w iada dziś hasła bardzo nie 
demokratyczne. Oto są słowa posła  do 
parlamentu berneńskiego, Favargera: 

„Musimy stworzyć potężny ruch 
narodowy poza organami parlamen
tarnymi które wykazały, łe  nie 
podołać gro ine ] sytuacji".
Skrajny liberalizm zjada sam sie 

bie. Niedługo jego obrońcy nie będą 
mieli kraju w Europie, na który będą 
sit mogli powoływać. Świia-t rozcina 
się na dwa odłamy, coraz ostrzej ze 
sobą walczące. Ost.

PoUka na Wystawie ŚwiatoweJ^w Paryżu

Papież upuścił łóżko
GITTA DI YATIGANO (Pat), Oj 

ciec Święty opuścił sóżke azis po po 
tudniu i dokonał próby chodzeń.a po 
podoju. Probanta oczekiwana była z 
wielkim niepokojem, gdyż nnalu ona 
wykazać w jakim stopniu w stanie 
zdrowia Papieża nastąpiła poprawa. 
Prot. Mjiani jego asystent i dw uch se 
kretarzy papieskich obecni byli przy 
tej próo.e, której prof. Milani nie 
chciał przedłużać, aby nie wyczerpy 
wać sił Ojca Sw. Rezultaty próby uz 
nane zostały za całkowicie zadawał 
uiające. Papież ,nie odczuwał żadnych 
bólów. Ojciec Św zamierza w tych 
Urnach ponowić tę próbę. Otoczenie 
jego spodziewa się, że Papież będzie 
mogi stopniowo przyzwyczaić się do 
• bouzenia.

tt 15-tą rocznicę 
koronacji papieża

WARSZAWA, (PAT) —  W  15-tą
rocznicę koronacji Papieża Piusa XI 
odbyła się uroczysta akademia wr wiel 
kmj sali „domu katolickiego imienia 

,1 kusa XI przy ul. Nowogródzkiej 49
Na akademię przybyli przedstawi 

ciele rządu z p. ministrem WR i OP 
prof. 'Swiętosławskim, reprezentują 
cym Pana Prezydenta R. P., wyższe 
duchowieństwo z ks. arcybiskupem  
Gallem, przedstawiciele armii z gen. 
Regulsk.m i gen. Trojanowskim, 
władz aumunslracyjaycli i t. <L

Burckhardt wysokim  
komisarzem w Gdańsku

PARYŻ. (PAT). —  Agencja Hava
sa donosi z Genewy, że Liga Naro
dów desygnowała na stanowisko wy 
sokiego komisarza w Wolnym Mieście 
Gdańsku obywatela szwajcarskiego 
dr W. Burekhardla, profesora histo 
rii w uniwersyteckim instytucie stu
diów międzynarodowych w Genewie.

Wstrząsy podziemne 
w okol caih tlu rzo w a

CHORZÓW, (PATJ. —  Wczorajszej 
nocy o k o I o  godz. 24 odczuto w Chorzo 
wie, Hajdukach, Nowym Bytomiu i Swię 
tochtowicach silny wstrząs podziemny —  
Siła wstrząsu była tak duża, że w niek 
rórych domacn zarysowały się łciany. W  
jednym domu zawalił się komin. Zazna 
czyć należy, że jesi to już trzeci wstrząs 
zanotowany w c i«gu ostatniego tygod
nie. Według opinii sfer górniczych, 
wstzzefy *a mele '" z iw m  Hrtewłesiry.

Madryt jeszcze trzyma się
MADRYT- (PAT). —  Komitet obrony 

Madrytu ogłosił komunikat: pod Ouada 
lajaru silna strzelanina, powstańcy pon.e 
i i i  przy tym dute stiaty. Nad rzeką Ja
rania przeciwnik zosiał wszędzie odrzu
cony z dużymi stratami. Trzy samoloty 
myśliwskie przeciwnika strącono. Jeoen 
z nich spadł na linie nasze w płom ie
niach. Pilota Włocha wzięliśmy do niewo 
li. Na odcinku południowym Madrytu

■tasze wojska posuitęiy się naprzód I od
niosły sukcesy na tym odcinku I na ockwi 
ku południowo-zachodnim, gdzie wszyst
kie nasze pozycje poprawiły się.

TENERYFA, (PAT). —  Radiostacja tu 
tejsza komunikuje, że droga prowadząca 
i  Madrytu do Walencji zajęU jest na 
przestrzeni 12 kim. przei wojska pow
stańcze. które wznoszą ta.n potężne for 
tvflka*je obronne.

Przemówienie Schuschniiwa
podczas apelu „frontu ojczyźnianego”

W IEDEŃ (Pat), Dziś w południe
w BundMagu odbył się zapowiedzią 
ny od dłuższego czasu • trzeci apel 
frantu ojczyźnianego.

Na wstępie uroczystości nadano 
pij lę z przem ówieniem  ś. p. 'kanclerza 
Dollfussa podczas apelu froinlu ojczyź
nianego w r. 1933. W chwifę później, 
witany żyw iołowym , owacjam i, na 
trybunę wkroczył kanclerz} Schusch 
nigg, który w ygłosił dwu i ptół godzin 
na przem ówienie. .

W dziedzinie polityk, /.^granicznej 
kanclerz podlkreślił znaczenie prolokó 

j łów rzymskich Suwerenność Austrii 
jtst nieograniczona, a naród austnia 
ckj jest nar-Crdom czysto niem ieckim . 
Kanclerz wyraża wielkie zadowolenie 
z powodu um owy niem iecko —  au 
striackiej z 1 1 lipca. Sr-uischaigg wy 
rnzit się z wielkim  zadowoleniem  o u 
siępie ostatniej mowy kanclerza Hze 
szv, dotyczącym konieczności p^kojo 
wej współpracy w Kuropic i śeodko 
wej.

Przechodząc do sprawy restaura
ej: Habsburgów, kanclerz jzodkreślił, 
że nie m a w tej sprawie mc nowego 
do oświadczenia. Puńikt widzenia rzą 
du formułuje w trzech zdaniach 1) 
utrzym ywanie dawnych austriackich  
tradycyj historycznych jest jedynym  
z zadań frontu ojczyźnianego, 2) do 
decydowania o formie ustroju austria 
cJciegO) jest powołany jedynn- naród 
austriackj i to na podstawie konstylu  
cji, 3) nie oędzie się przeprowadzać 
żadnych eksperymentów. Do wyrażę 
nia .swej decyzji naród austriacki zo 
stanie pow ołany w odpowiedniej chw; 
li przez rząd i front ojczyźniany. Ten 
punkt widzenia rządu winien od po 
windać interesom narodu austriackie 
go. Austrii $ domu austriackiego.

Kanclerz wyraża przekonanie, /e  
komimiizan w Austrii nie ma żadnych  
szans istnienia. w  odniesień u do rzą 
dowych socjalistów podkreśla, że 
front ojczsźniany stoi nadal otworem  
dla tvch. którzy szanują konstytucję 
Au.srii.

W marcu nie będzie już 
„Wesołej Lwowskiej 1 dli“

Zostanie zastąpiona ona przez Inną 
audyt|ę ze Lwowa

Wczoraj o godz. 21 przed nadaniem | 
„W eso łe j Fa li" Nr. 180 z lwowskiej roz i 
głośni Polskiego Radia, k ierow«lk arty 
styczny tej audycji p. W ik fo r Budzyński 
w yg łos ił przem ówienie, w  którym zazna 
c /y t, źe od  d łuższego czasu nosił się z 
zamiarem skasowania lej audycji, mając i 

I na w zględzie trudności I ryzyko zwlązar j 
ne z kontynuowaniem audycji tego  same ( 

J 9 °  ł /P u  co tydzień na przestrzeni mlesię 
cy i lat. Obecni* p. Budzyński uprosił 
dyrekcje Pełiklege Radia a zastąpienie.

tej audycji audycją dowm/-muzyczną no 
wago typu, która nadawana byłabv cc 
dwa tygodnie.

W  dalszym ciągu twórco I wowskioi 
ła lt lapow iada  przerwę w audycjach 
przez miesiąc marzec, która będzie  urlo 
pem „F a li"  i wprowadzenie od  1 kw iet 
nia now ego rodzaju audycji, w której 
znajdzie odzw ierciedlenie cale życie tu 
rejszego regionu.

Znajdą miejsce lwowscy autorzy, mu 
zycy I wykenaweu P Budzyński egra-

T a a M N  O Ą 5N IE N M  
J  K L A S Y

N IE  Z W L E K A J

KUP LOS
w  szczęśliw ej ko lek tu rze

^ D O

W  i  I n n wiu ka 44i f n U i  Mlek ewicza 10 
Gdynia, i w .  J  rriska 10 
Słonim , MiCKiewIcza 13

U W b S ■ * -fąf
ntczy swój własny udzia ł do  Inicjatywy
i reżyserii, zapraszając do  współpracy 
wszystkich, literatów  ca łego lwowskiego 
regionu. W nowym typ ie  audycji wezmą 
udzia ł wszyscy dotychczasowi w ykonaw
cy „W eso te j Fa li'7  i« k Szczepko, Tońko, 
Słrońć i inni, w  nowych jednak ramacą,

Na zakończenie p. Budzyński zazna 
c ty ł,  że zadaniem nowych audycyj bę 
dzie obok godziwej rozrywki podniesie 
nie ducha społecznego.

Dzisiejsza audycja wesołej lwowskiej 
tali by ła  jedną z takich tu d ycy j. Poświę 
• ona była  ona polskiej fali Bałtyku, z 
okazji 17 rocznicy odzyskania dostępu 
iłu  m a rtr

R eproauku jem / dalsze zdjęcie, przeasta .. ijące p ro jekt w nę tna  powKonu prt= . 
mysłu po lskiego, który stanie rvi terenach Działu Polskiego n& W ystaw ie Światowej

w  Paryżu.

Dalsze akty terroru na Litwie
REWIZJA W MIESZKANIU 

NALCZYGIELKI.
Z Kowna donoszą: policja liiewska

dokonała rewizji w ioka,u świetlicy poi- 
suiej w Mereczu i w mieszkaniu prywat 
nyrn nauczycieiki Anny Pankiewic^uwny, 
przebywającej obecnie n_ zesianiu w 
gir, śkokiiszki. Poza tym ukarano w try 
bie admiriistratyjnym grzywną 250 Iliów  
Adelę Jatowiową za nauczanie języka 
polskiego bez zezwolenia w gminie Cze 
kiszkowskiej. ,

„DZIEŃ POLSKI” ZMUSZONY DO 
ZAMIESZCZENIA NIEPRAWDZb- 

" E J  WZMIANKĘ __
Z Kowna donoszą. „Dzień Polski" 

zmuszony był pod naciskiem władz ad 
minisiracy,nych ogłosić opis i wyjaśnię 
nie urzędowe spraw/ pobicia studenta 
polskiego Kojcewicza, kłóre przedstawia 
przebieg zajścia w sposób nieodpowta- 
da.acy rzeczywistości.

W ZSRK. po ostatnim procesie „trockistów.
M O SóW A , (PAT). «— Po osraimm pro 

cesie t. zw. „trock is tów  , prasa sowieckc 
zarówno stołeczna jak i prow incjonalna, 
wyc.ggu na św iatło dz.enne coraz w ię
cej ic.nc.Wi świadczących o dazorganiza 
cj. życia gospodarczego i aemorauzacji 
w szeregocn pariii.

/w a ia jąc  w znacznej m ierze winę za 
ło  wszystko na wrogą działalność, trocki 
stow

„Prawda1 w artykule wstępnym, poś 
w ięcony wewnętrznej dem oralizacji par- 
ly jne j pisze, że organizacje partyjne za 
rażone są zgnilizną łrockislowską i oder 
wane od mas, że zamiast w yborow  do 
zarządu organ.zacji praktykowana jest
kooptacja. ;

„K aboczy j" organ prasowy centralne 
go kum iłe łu  party jnego skarży się w ar 
tykuie wstępnym, iz w szeregu przedsię
biorstw  i o.ganiz-tcyj partyjnych usado
w ili się w rogow ie narodu. Np. naczelnik 
kolei W łodzim ierskie j okazał się trocki
stą i organizatorem katastrot ko le jow ych 
w W itebsku, Bobtujsku, M ohylow ie , Stu 
cku i bychow ie.

„Zaria Wostoka" organ Ciku re p jb li  
ki zakaukazkiej skarży się w artykule 
wstępnym na handel sowiecki

„M o ło i —- o igan azowsko-czcrnon^M 
st.tego komnelu kra jowego, pisze, że ko 
patnta węgla „Z a  Inausirian iac ju" poda 
wata fałszywe dane statysiyczne, aby w 
-en sposou ukryć tuewp nonatee. ocanu- 

„K iasna,a Karelia '1 —- o igan C>ku * .  
tonomteznej repub lik i karelskie,, slwiet 
dza, że większość sowchozow w Karet. 
n,e w ykonała swoich p ianow  gospoda 
cz/ch  w roku ub iegłym , wobec czeg. 
wszystkie te sowchozy okazały się deh 
cytow e

„SiewierokawKaskij Bolszi trik1 dono 
Si, że sekretarz kom itetu partyjnego w 
re jonie kizlarskim Sorokrn zmusi zarzą 
dzającego re jonow ego w ydzia łu  roinegc 
do  siatszowania raportu o siewie jesien
nym.
iaâ ri

Skazani za nlewypłacanie 
zarooków kołenoznikom
MOSKWA. (PAT). Cały szereg człen 

ków zarządu kołchozów stacji maszyno 
wo-traktorowej w obwodz,e Serafowe, 
ueningradu, Gorkiego, Iwanowo zostało 
skaianycn na więzienie na okres ort i  
miesięcy do 2 ial za złośliwe ntewypła- 
canie zarobków kołchoźnikom.

Jegorow z w izytą  
w Rydze

MOSKWA (Pal) Marszałek Jego
ruw, szef jsztabu głównego czerwonej 
armii, wyjechał dz.Ls w towarzystwie 
4 w jzszych oficerów z rewizytą do Ry 
gi, Kowna i Tallina

- .-sw.-
0  zlikwidawanis za
targu palastyńsklego

BEJRT iPat) Iraan. Jem enu prze
Mał prezydentowi! naczelnego komite 
tu araibskego pismo, stwierdzające so  
lidarność Jemenu z Palesljmą i wyra 
żające życzenie współdziałania z in 
n u n i państwami arabskimi celem  zli 
k w ido w ania zatargu palestyńskiego. 
Jak się zdaje, Iman stara się przenieść 
zagadnienie żydowsko —  arabskśe na 
arenę polityki międzjTiarodo-wei i 
pragnie zapewnić jednolitość całego 
społeczeństwa arabskiego. W rejonie 
kaify  sytuacja jest w dalszym ciągu 
niepewna wobec ciągłego w-zrostu ak 
cji terrorystycznej.

Aresitof&nle 11 rew iiioM f 
v Jerozolinł;e

LONDYN, (RAT). —  A g enc ji Reutera 
donosi z lerozollmy, że oollcja lam tt1 
sza aresztowała 37 rewizjonistów żydow
skich po ataku dokonanym przei rewizjo 
lis tów  na siedzibę egencji żydowskiej w 
Palestynie. Aresztowani zapewniali, te  
agencja ta zachowywała się wobec rewl 
z|onłslów (łronmczo przy udzlelanhi II- 
teney] ImtpraryHrycfc-

650 osćb zginęło 
pod gruzami teatru
LONDYN, (PAT). —  Reuter doooit > 

Antung w Mandżukuo, że pooczas poża 
ru w miejscowym teatrze zginęło zgórą 
700 osób. Z pod gruzów wydobyło już 
650 trupów, zaś 20 osób dężKo poparz* 
nych przewieziono do szpitala. Pożar ro i 
przr strzenrał się z szatonę szybkością i 
strowd 30 okolicznych budynków

Żona Grzeszolskiego 
fcęuzie z > ł i

KRAKÓW, (PAT). —  Slan zo ra na  Pe
lagii Grzeszolskiej, która znajduje się w 
szpitalu, aczkolwiek bardzo ciężki, pozo 
stawia jednak nadzieję na uratowanie je j 
życia.

Hrabia szpiegiem
PARYŻ, (PAT). —  Agencja Fiavssa do

nosi z Oslo, że w  mmście Tena a reszta 
wano pod zarzutem szpiegostwa hr. Ed 
warda Belgona, obyw atela norwesKiego 
z pochodzenia Rosjanina. S ledziwo usła 
lito , że hr, Beigonen przed paru miesią 
cam wyjechał do  ŻSRR na |»okiadzie ho 
lownika sow ieckiego. Po pow rocie  z 
ZSRR hr. Belgonen dysponował znaczny 
mi sumami w walucie norweskiej. Polic 
)a stw ierdziła, że hr. Belgonen jeźdz ił 
do Leningradu, celem uzyskania insłruk. 
cyj w sprawie zainstalowania zekospiro- 
wanei radiostacji nadawczei Okolice Ta 
na posiadają wiebde znaczenie strateg* 
e n *



Z „KURJER WILEŃSKI** t5 n . W37 i-.

Dorobek Polskiej
Mauier; y SzScolnei

Wczoraj w sali Stowarzyszenia 
U-ehiiików’ Polskich w W ilnie odby 

Jo się d o ra źn e  walne zebranie Pol
skiej Macierzy Sz,kolnej Ziem W schód 
nichn.na Które przybyli delegaci kół 
oiiejóikich oraz pro w 'ucjonalnyeh z 
Drui, Brasławia. W ilejki, Szczuczyna, 
Nowo —  W ilęjki, Nowogródka, Pod 
brodzia i t d. Przewodniczył zebraniu 
dr, Swierzyski.

Ze spraVozdan.a zarządu central 
nego w W ilnie wynika, że PMS. po 
siada obecnie na terenie w ojew ód/l 
wa wileńslcego i trzech powiatów no 
wogróuLzkiego 28 czynnych Ikół, z te 
go 4 w W ilnie. Koła te m iały około  
1500 członków. W  okresie sprawoz
dawczym  tj. od 1 kwetnia 1985 r. do 
1 stycznia 1986 r. zlikwidowano z po 
wodu braiku członków 5 kół. zorgani 
/ow a no zaś 6 nowych

Praca oświatowa T-wa uzewnętrz 
ma w utrzymywaniu szkół, opie 
cc przed i pozaszkolnej oraz w ośw ii 
cie pozaszkolnej.

" roku 1936 T-wo prowadziło 18 
szkół. Praca w tym  (kierunku rozwija 
się cora2 owocniej. W roku 1931 To 
warzystwo miało — 17 szkół, w ro 
ku zaś 1935 liczba ta wzrosła do 42— 
obecnie zaś przewiduje się dalszy I 
wzrost Ogólna liczba dzieci w ssko ; 
lach wynosiła w roku sprawozdaw  
czym 2086. Rozmieszczenie szkół w 
terepie byłe następujące, w pow bra 
sławsikim —  1, w dziśnieńskim  — 3 1 

' iv urołodeczaiiskim —  3, w postaw 
skim  — 3, w oszm iańskim  — 3, świę 
ciańskim  — 5, wilejskim —  7, w dtń  
sko —  trockim — 6, lidzkim — 8 
szczuczyńskim  —  4 i wołożyńskun — I 
5. 11 szkół PMS. otrzymało zasilę1* z 
Kuratorium Szkolnego W ileńskiego 
po 60 zł. miesięcznie każda, na s /k o  
łę w Growiczach pow. lidzk i /go da 
je po 80 ł. Koło Opieki przy PAT-ifc 
w Warszawie

W  zakresie opieki poza i przed 
szkolnej prowadzono w 1935 r. dwie 
Dursy w D /iśnie i Nowo —  W ilejce 
dla 29 uczniów oraz ochronkę w Mo 
lodecznie dla 20 dzieci W  celu zwal 
czania powtórnego analfabetyzmu i 
analfabetę zmu wogole organizowano 
przy kołach kursv elokształca jące.

kołach Macierzy istnieją świetlice — 
czytelnie, większa zaś część także »— 
ma biblioteki. Oprócz tego Macierz po  
siada 270 bibliotek wędrownych. Licz 
ba książek w bibliotekach wynesi 
37440. Biblioteki wędrownie mia! 
2633 czytelników i 32.062 wypoży- 
czeń. Koła Macier/.ę prowadziłę także 
akcję odczytową na prowincji —  w 
Lhui, Jodach, Świrze, W ilejce, Dziś 
nie oraz w W ilnie, wygłaszając 365 
prelekcji Ola lt9 4 0  słuchaczy Koło 
akademickie zorganizowało ponadto 
Uniwersytet Ludowęy którę- objeżdżał . 
wsie i miasteczka z odczytami. Akcja 
. L. objęła w czasie uh. lata powiałt#

m ołodoczeński i wileńsko —  trocki, 
W ygłoszono 490 odczytów w 83 pun 
kiach dla 12900 słuchaczy. w  czasie 
zaś zimy wygłoszono w 58 punktach  
pow, wllejskiego i szczuńakicgo 490 
odczytów dla 7180 słuchaczy.

W alne zebranie po wysłuchaniu  
spraw ozdama zarządu i kom isji rewi 
zyjnej uchwaliło absolutorium ustępu  
jąceanu zarządowi. Uchwalono między 
in także obniżyć składkę roczną dl i 
członków W spierających T-wia z (> 
zk do 3 zł., dla rzeczywistych, zaś do 
złotego." Preliminarz budżetowym na 
rok 1937 zamknięto unną 60 233 zła 
tvcb z.

M. GORDON
Sukno —  Jedwab —  W ełna 
N IE M IE C K A  2 6 ,  lei. 3 0 6

O d dziś, dnia 15 lutego

ISTOTNE TANIA SPRZEDAŻ
H ESZT£K  i I D W a R .  W YSUłłTOW ANYCH
Przea nowym sezonem woser.nym nasze wielkie zapasy kuponow na gar
nitury męskie 1 palta oraz rezztKi materiałów wełnianycn. Bawełnianych 
1 ledwabl sprzedajemy po cenach

W  W J Ą  T K  owa N I S K I C H

Obniżenie taryfy elektrycznej
czy budowa nowtgo mostu przez Wilię?

Jak pisaliśmy Zarząd miasta pro 
jekiujc z dniem i kwietnia r. o. oh 
niżyć taryfę prądu elektrycznego o 5 
groszy na klw g. Obcrnle, jak wiado 
mi), pobiera się 65 groszy plus 10 gro 
szy na bezrobocie — łącznie więc 
kłw./g. k o s z u  je 75 groszy. Po obniżce 
taryfa spadlany do 70 groszy. Tak

I

Wystawa Jubileuszowa 
Kossaka w Poznaniu

W  niedzie lę  dn. i4 om w solach Ba 
zaru w Poznaniu nastąp.ło otwarcie wy 
sławy jubileuszowej W ojciecha Korsaka, 
zorganizowanej z 'o ka z ji 50-lecia twórczo 
ści artystycznej. Wystawa była  już w Kra 
kowie, Warszawie i Lwowie, wszędzie cie 
sząc się ogrom nym  powodzeniem

Zabójstwo przed Km zm ą ,
Wieczorem dni 12 bm. w miasteczku < wie również pijanych kolegów dobija ł ,

B. nauczyciel gtmnaz,
udziela !e kcy j i k o re p e ty c y j w za
kresie nowego i sta*ego typu giron. 

Kurso* Jakich zorganizowano ,55 Przygotowuje do małej i dużej matury.

Bie.ilakonle miał miejsce wypadek za
bójstwa. Zabity został wystrzałem z re 
woiweru m-c dieniakoń Stanisław Jasie
wicz przez właściciela karczmy Józefa 
Barbarowicza. /

Zejście, w wyniku którev o nastąpiło 
zabójstwo, przedstawia się następująco, 
Si Jasiewicz pijany sam I w lowarzyst-

się do karczmy domagając się wódki. W  
międzyczasie jeden z dobijających się 
wybił szybę w karczmie cegłą. Wówczas 
wyskoczył właściciel karczmy Barbaro- 
wicz i wystrzałem w głowę położył na 
mlejscj Irupem Jasiewicza, Barbarowicza 
zatrzymano

Towarzystwo posiada w Postawach  
i Krasnem w łasne dom y ludowe oraz 
w Dziśnue prawaćUi dom ludowy w  
lokalu wynajętym. Przy wszystkich

Nauka solidna. Postępy i skutki gwa 
rautowane. Specjalność: polski, fizyka, 
matematyka. — Łaskawe zgłozsenle 
co r r d .  K u rie ra  W il. po  o. 7-ei wlei j

Pan referenf pomylił się

Wybuch benzyny
na ul. Pawiej w Warszawie

Poparzonych ciężko jest 8 osob
Ma obszernym podwórzu domu przy 

ul. Pawiej 98 w Warszawie mieści się o- 
gółem 17 garaży samocnoaouycn I sta 
cja benzynowa. Onegdaj około godz, 8 
wieczorem na podwórze zajechała piat 
torma z dwiema dużymi beczkami ben 
zyny, przeznaczonych dla stacji.

Woźnica Leon Tkaczyk (Nowolipie 
68) i Jego pomocnik Kazimierz Cwił fKo 
■norowska 11) wyładowali jedną z be- 
j ę k  I przelali je j zawa.tość ao zbiorni 
k j stacji.

Druga beczka, która słała tymczasem 
na brzegu platformy, była nieszczelna. 
Przez uszkodzone dno sączyła się benzy 
na wprosi na lampę naftową, umleszczo 
ną pod wozem Negle rozległ się ogłu  
.zając/ huk I buchnął olbrzymi siup pło  
mle..i. Benzyna, znajdujące się w beczce 
wybuchła. Wóz stanął w płomieniach. —  
Przerażony kort ruszył galopem

W chwil wybuchu na podwórzu znaj 
dowało się kilkanaście osób. Bliżej sio 
jące uległy poważnym poparzeniom

i nrKonia zdołano zatrzymać 
w ostatniej chwili. Spalił mu się tylko o- 
gon

Na miejsce wybuchu przybył i od
dział straży ogniowej, który zdołał zaże 
gnać nieebzpieczeństwo rozszerzenia się 
pożaru na garaże, w kiorycn znajdowały 
się duze zapasy benzyny I smarów. —  
Dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczno 
ści oglcrt nie ogarnął również stacji ben 
zynowej

Dwie karetki pogotowia przewiozły 
do szpitala Dz. Jezus 6 osób poważnie 
poparzonych: 25-letniego Piotra i 27-I. 
Jana Drapalów, 39-L palacza Wacława 
Zagrzejewskiego, 65-I. ślusarza Lejiora  
Szulca, 28-I. właścicielkę składu węgla 
Stanisławę Rozirową (Solna 4) i 36-lefnle 
go Józefa Zielonego.

Najciężej poparzony był Piotr Drapa
ła.

Ponadto sanitariusz straży ogniowej 
opatrzył dwie osoby lżej poparzone: —  
Al. Cnudogo i Mojsze Płaskiego

Kobieta czy mężczyzna?
S e f t « a c / c v  Z o g / e M o  D f y b r o u s l f j e g o

Ogromnego rozgłosu w całym świe
ce, a zwłaszcza wśród sportowców paro 
bita spra na czeskiej sportsmenki Koub- 
ko /e j, kłón. okazała się... męzczyzną.

Wobec tego władze zmieniły jej, a 
raczej jemu nazwisko, przy czym wszyst 
kie rekordy - koDiety.mężczyzny zostały 
unieważnione

Podobne pogłoski krążyły o jeanej z 
polskich zawodniczek, które musiały być 
prostowane. Posądzono o inną płeć Wa 
laslewlczównę. a takie  poddawano w 
wątpliwość płeć Stephen*,

Obecnie podobną sensację ma Zagłę 
bie Dąbr. W sądzie okręgowym w Sos
nowcu budzi wielkie zainteresowanie 
sprawa Bronisławy Bednarskiaj z kol. 
Niemce. Bednarska, licząca obecnie 24 
lała, wniosła przed niedawnym czasem

nowcu o zmianę imienia I nazwiska, iwie* 
dząc, ie  jest męzczyzną.

Sprawa ta nabrała wielkiego tozgłosu.
Badania Bednarskiej, mające na celu 

ustalenia jej płci, na razie nie dały rezul 
lalu, obecnie więc, w terminie rozprawy, 
sąd wezwał biegłych, którzy mieli wy,a 
zić swą opinię, czy Bednarska jest koble 
tą, czy mężczyzną.

Lekarze, niestety, me wydali konkret 
nego orzeczenia, twierdząc, że rozpozna 
nie cech płciowych u Bednarskiej wyma 
ga skrupulatnego badania klinicznego, 
sąd przeto zdecydował ustalić właściwa 
płeć Bednarskiej przez profesora U. J. w' 
Krakowie dr. Olnrychta. W  lym calu ca 
ła sprawa przekazana będzie do Krako 
wa, koszty badania zaś Bednarskiej pok

podanie do Sądu O k r ę g o w e g o  w Sos ryte będą z funduszów Skarbu Państwa.

B,. senator ukraiński skazany
za D0tfłeg*nfe tłurru do nienawiści

ar tamborze toczył się procof b. se 
natora. ks. Taiomira, osKarionego o ro, 
że na zebraniu „Łuhu" rozbił laską g ło  
wę szewcowi Siakzanlkowl, który prze
ciwstawił się antypolskim rezoluc|om za 
projsonowanym zebianlu.

W wyniku rozprawy ks. Taiomira ska 
zano za podżeganie tłumu do nienawiści 
na 8 mlex więzienia, z zawieszeniem ka 
ry na S lat o ra i na zapłacenie powódź 
twa cywilnego I koaztow sądowych

W swoim czasie w litewskiej łesięgar 
ni A n ie li kasfanisow6j p rz / ulicy Ostro
bramskiej w  W iln ie  znaleziono jaden nu 
mer czasopisma re lig ijnego  p, ł. „  Sale- 
zieciu Żihios (w iadomości salezjańskie), 
wydawane poza granicami Polski, kete- 
iaf starostwa w ilensk.ago zakwestionował 
ren numer, tw ierdząc, . ie  pismo to ma 
odebrany d ę b ił w Polsce

Sprawa skrystalizowała się w akcie os 
karzenia i w yp łynę ła  na wokandę s, gro 
dzkiego w W iln ie . Jako świadek słanał 
eferent Kwiatkowski. D ow odził, że pis

mo zakwestionowane me ma debitu  —  
Sędzia prowadzący rozprawę zażądał je 
dnak dokładniejszych dow odów ,

—  M o że  pamięta pan w jakim Dz. 
Ustaw b y ł ten zakaz umieszczony?

Raferenł nie mogl przypomnieć — 
Sprawę odroczono, aby zapytać w ojew ó 
dziw o jak się naprawdę rzecz ma z ł/m  
debitem

W ykopano s r t e ie t  m am uta
i-posoroica itocbatego

W czas.e w ydobywania gipsu aloba 
strowego w m ająikli Erazma hr. Korytow 
tk iego  w  Zaleszczykach M ałych nałknię 
to się na kości i szkielet mamuta oraz 
szkielet nosorożca w iochałego. Po nale 
lezy t/m  zabezpieczeniu szkieletów, prze 
w ieziono je  następnie do Podolskiego 
Muzeum Regionalnego w Tarnopolu.

Złoto pod postacią 
obrącztk przemycono

za granicę
Aresztowano w lucholi zegarmistrza 

— jubilera niejakiego Krasińskiego, u 
którego w czasie rewizji znaleziono 260 
obrączek i kilkaset złotych monet Aresz 
łowanle to jest związane ze śledztwem 
straży granicznej, która wykryła przemyt 
złota pod postacią obrączek. Jubilerzy 
prowincjonalni przetapiali złote monety 
na obrączki i w rej postaci wysyraii je za
Qf3nic î ^ ł.,. —cm aiZdJa^B—

Kino leczy w ariatów
W ed ług  danych angielskiego m in i

sterstwa zdrow ia zainstalowano dotych
czas w angielskich szpitalach d la  waria 
lów  68 kom pletnych aparatów dźw ięko 
wych. Koszt insta!ac|i w yniósł przecietn 'e 
1000 funtów  za każdą „jja ra turę . K i.io  
jest podobno  doskonalą rozrywką dla 
chorych, w niektórych wypadkach m iało 
nawet dać rewelacyjne w ynik i zwłaszcza 
u słabiej „zaawansowanych- wariatów. 
Działa iu podobno  przede wszysik.m mo 
ment zabicia nudy, k iore j wariaci pod le  
gają jakoby w równym stopniu jak nor 
melni ludzie.

Cifie—potworek
U gospodarza Freiera, zamieszkałego 

w pow. nowotomysklm, przyszło na świat 
cielę o 2 głowach, 6 no.gnch I 2 ogonach.

W ojew ództw o by to  lep ie j zoneiiro- 
wane niż świadek w procesie. Ó opow ie  
dzia ło , ie  pismo „Salezieciu 2inios; ma 
wolny deb it

Oczywiście wyrok uniewinniający. —  
A tyle b y ło  k topo łu , pisania i zabiera
nia czasu sądowi. (w)

Wezwanie 
do rzemieślników

Zarząd Ligi M orskiej i Kolonialnej o i 
rzymał następujące) treści list;

Do Zarządu O k r ę y u  LMK w W ilnie 
Wzruszony wczorajsza audycją radiową 
tdn. l0  II, 37) z racji 17 rocznicy odzy 
skania dostępu Polski do morza, pragnę 
zapoczątkować udział rzemiosła W ileń- 
szczyzny w dozbro jen iu  Polski na morzu 

W  tym celu zatączam O bligację  Po 
życzki N a iodow ej, opiewającą na zł. 50 
z gorącym apelem do  ca łego rzemiosło 
chrześcijańskiego W ilna i W ilenszczyzny 
o składanie ohar w -g sianu i możności 
na Fundusz O brony M urskiej.

Koledzy Rzemieślnicy ! Przezywamy 
ciężkie cnwile, borykając się z tmonoś 
ciami dnia codz.ennego, ale cięższa nam 
będzie myśl, że w szlachetnym wysiłku 
ofiarności C a łe g o  narodu zabraknie karły 
rzemiosła chrześcijańskiego. Stefan Kap- 
czyński, mistrz fryzjerski.

ssjglijdu piOjcLt.
aMiiułirijii Simręiłt jcdnuk jj;>U

m u / m  Łiit tAK in  z a j , v l a . n . i .  i i  j s u i u i j k j

i.,\iii.:ii» jinrji-*! me uoiuzama tary 
•j, -tuiua i i i  putisiaw  z
SVtłK - r̂ilCZtUUO lOU.UUU Ziarj Clij llilt

byc )N‘zedRKtAiia aa ouuohij muaiu 
pricz WAię uaia-mcciwku eicKirowm  
uiiejoKiej. •• i.am;juUie luiusiu Ktmce 
pcja ta aui v, ieiu zn oienuuso,,. u«aa 
tecziue ioz».rzj gn ięuc aia zupaśe uu 
uajjMiżSżyai pieuarnyin jpnj**ettzeoui 
Kidy miejskiej, podczas rozjraiij w a 
uia nowego jtieunuaarzii biulżrtsttiwe 
do-

Luicjuiorzy projektu b u d oa) mo 
stu uważają projekt nieobiuźuiua 
cen prądu za m ożliwy do przeprowa 
dzeuia i za eelo.wy.. Przede wszystkim  
dlatego, że w  ten sposób eałe spoić 
czeństwo w ileńskie weźmie udział w 
tej inwestycji, przyczyni ciężar roz
łożony zostanie równom iernie. W iek  
sze sum y wpłyną od sfer zamożniej 
szy cli, które w większym stopniu ko 
ray stają z elektry czności.

Jak obliczono, średnio zamożna ro 
urina poniesie „straty** na 18 zh ro 
rznie, co wypada po 1.50 zł. m iesieez 
nie. Przy budowle niostu znalelłiby 
jalrudnienie bezrobotni. Takie są 
argumenty zwolenników mułowy 
mostu kosztem uitobniżania cen prą 
d«. Są jednak i przeciwnicy tego pro 
jektu, którzy mają równic ważne ar 
gumenty i uważają cały ten projekt 
za chybiony.

. .  . . „ i i t u - n n m n i r ł - i -ł - t“
Nie ma niewykształconych,

cdkifd pojawiły sie książKi, oć  
kąd należą do sprzętów d om o
wych każdego m ieszkania w cy
wilizowanym św;ec 'e .

Carlgle,

„Nowoscr
Wypożyczalnia Kslążen

Wilno, Jagiellońska 16 9
Czynne od 12— 18. 
Warunki przystępne.

Kobieta japońska przy pracy

Zdjęcie nasze przedsiawia kob ie ty |apońsk,e w roli cztonkm japońskiej straży 
pożarnej. Podobno łen nowy zawód kobiecy bardzo odpow iad i. laponkom , któ
re chęfnie zrzeszają się w organizacjach przeciwpożarowych w roli dzielnych 

' -1 „strażaków .

Proca miejskiego ośrodka
zdrowia

Działalność m iejskngo ośrodka 
zdrowia rozwija się b. pom yślni;. Oś 
rodek zdrowia biednym mieszkańcom  
miasta i dzieciom udziela porad bez 
płatnie. Frekwencja korzystających / 
ushig ośrodka slale wzrasta Kierów 
nictwo ogólne spoczywa w rękach 
d-ra Wasilew sikiego. ,

Zarząd m iejski zamierza unici i o 
mić na terenie miasta jeszcze 2 ośrod 
ki. Należy nadmienić z< własny

gmach ośrodka zdrow ia wykańcza się  
obecnie przy zbiegu ulic Kijowskiej 
i zauh kucharskiego. Gmach ten u 
rządzony podług najnowszych Wyrko 
gów technicznych i higieniczno — sa 
r.itarnych- Zaopatrzony będzie rów 
nież we w szystkie aajnowsz" mw-esty 
c|e \y zakresie zdrowotnj”m.

Na cele ośrodka zdrowia inagist 
rat wwasygnował przeszło 100 000 zło 
tych.

KRÓLESTWO ZA KONIA!  —  W O Ł A Ł  SZEKSPIROWSKI BOHATER  
PO PRZEORANEJ BITWIE.

Nie konia i nie królestwa, ale innóst aro pieniędzy 'ofiaruje Loteria Państ
wowa posiadaczom losóu do pierwszej kłosy

Kradzież rewolwerów i nabojów
z wartowni kolelowej w Warszawie

W  czasie nieobecności strażników w 
lokalu wartowni straży ochrony ko le i na 
stacji W arszawa-G łówna, do lokalu do  
stali się włamywacze. Skradli oni piąć re 
w olw erów  systemu „N agan11 wraz z amu 
nicją, 50 szłuk nabojów  ka,ab.nowych i 
cztery latarki elektryczne,

W ładze oo licy jne  zaizadziły natych

miast obławę. U jęto jednego  z jarzesięp 
tó w  20-le łn iego Zenona M ałkow skiego 
Znaleziono przy nim wszystkie skradzio
ne rew olw ery, naboje i latarki. M a łkow 
ski znany jest po lic ji, jako zawodowy 
krym ina lista ‘ i z łodzie j kp la jow y.

M atkowski nie chce. wydać swoich 
w spó ln ików , __

Skargowskl Tydziet. 
Miłosierdzia

Męczeński lud W ileńsze/yzny gh  
duje Tysiące rodz.n i dziatwy żyw 
się gnijącym i ziemniakami z sieczką 
Ludzie puchną i giną z głfKtu brudu 
i chorób zakaźnych... -

Organizowany w jesieni uib x 
przez Instytut CARITAS arcnidziece 
zji w ilm skie j ."skargowski Tydzień M 
łosieidzia, z powodu akcji Komitetu 
Zmiowej Pomocy odroczony został 
przez władze państwowe ; odbędz. 
się w okresie uroczystości Kazi
mierzą Królew^cza^ Patronu Wilna i 
ziemi wileńslkiej —  od *28 lutego cło 7 
marca br.

Archidiecezjalny instytut Caritas 
w Wilnie tą drogą zwTaca się da 
wszystkich serc współczujących z go 
rąeą prośbą o pumoc ginącej z głodi 
ludności W ileńszczyzny.

Ofiary j datki na pomoc w goto 
ce, odzieży, bieliznie, produktach żyw 
nościowych i t. p- z wdzięczność, 
przyjmuje Biuro Instytutu Góritas 
W ilnie, przy ul. Zamkowej 8 1
K O. Nr 153.005.

Dekoracje balowe, koty
liony, zabawki, plakaty
wykonuje Praco rn\a ąrupy ans dwen*.

Wydziału SziSk Pięknych
W l-no, j  go Maja 9-10

u a  a o  I t e a i k c f l
Szanowny Panie RedaKłorzal

W  związku z nołaiką w nr. 43 „Dzień 
nlka W ileńskiego" z dnia 13. li b. r. pi. 
„N  iw e ł lew icowcy nie chcą siedzieć z 
Żydam i" uprze,m ie proszę o umieszczę 
ni« w swoim poczytnym piśmie nirugjszr 
g o :%

Nieprawdą jesf, jakobym  protestuwa 
ta z pow odu wyznaczenia mi w p,acow 
ni chemicznej USb miejsca przez p asy
stenta.

Natomiast prawdą jest, ze sfosuję się 
do wszelkich zarządzeń moięh przełozo 
nych.

„D zienn ik W ileński" mija się również 
z prawdą, imputując mi, n iew iadom o w 
|akim, ceiu. i z jakich przyczyn, stanowi 
sko polityczne. M oże za jedyny, „d o w ó d " 
posłużyła rów nie n iup.aw dziw a wzmian
ka w „M ałym  Dzienniku" (z dn. 15 lisfo 
pada r. ub.) —  na którą nie reago- 
watai.’ ze względu na brukow y chjr&k 
ter pisma, a którą spreparowano ,:hyoa 
ty lko  przez złośliwość.

Oświadczam, że żadnymi wystąpienia 
m, żadnych zapaft/w ań pdiifycznych nic 
ujawniałam —  z tej prostej przyczyny 
że w ogó le  nie zajmuję się po lityką. Do 
żadnych organizacyj politycznych ani na 
terenie Uniwersytetu ani po*a  nim nte 
należę —  w ięc przypisywanie ml stano
wiska lew icow ego czy jak iegoko lw iek In 
nego jest ca łkow icie  bezpodstawne

Łączę wyrazy poważania
Wanda Boye.

W iino, dnia 14. 11.1937 r.

Artysia-malarz teatrów miejskich

W. M A K O JN IK
PROJEKIY WnĘTRZ 

(mieszkania, biura, sklepy I t, 1,) 
W iw n ls k ie g o  6 m . ‘ 5, tel 23-75

Pfieastaiiiciole Polsiiego M\p 
v Wilejce

W dniu 13 bm. baw ilf W w jiu fce  
przedstawiciele Dyrekcji Polskiego Radia 
z Warszawy pp. insp G łow acki i Zaleski, 
którzy objeżdżają w o jew ództw o w ileń
skie, badając stan rad io fon ii na tych ie 
renach, inłersując się możliwościam i orz 
w ojow ym i radia oraz potrzebam i i bolą 
czkam, abonentów  w tej dziedzinie,
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K u r j t t r  S j o o ^ i O i v y 1 żyda sportowego piowincji

400 narciarzy
Wspaniała impreza hołdownicza

Zbliżamy się coraz bardziej do ter 
tnimi (największej imprezy sportowej 
w W ilnie: do marsza narciarskiego z 
żu ław a do Wilna. W ystarczy powie 
il/ieć, że na starcie marszu 27 lute 
go o godzinie 9 r a io  stanfe w Bulo
wie nie notowana dotychczas ilość za 
wodników Ogółem startować będzie 
k o ło  . ' , 4;

4 0 0  N A R C IA R Z Y .
Dotychczas n ie  mieliśmy jeszcze w 
Eolsce tak licznego startu zawodni
ków', a podkreślić tizeba, że będą to 
zawodnicy zgtoaz-eni z cafej Eolski, 
iteprezentowaiiu w ięc  męaą wszystkie 
bez wyjąiku okręgi i ośrodki sporto 
we. Cuyby nie brak w styczniu śnie 
gu, me ątpuwie m ielibyśm y jeszcze 
więcej za woainiików.

Zainteresuje zapew ne n ie jednego 
jakie to są zespoły. Przeglądając listy 
zgłoszeń, powiedzn-ć trzeba, że wię.k 
szosć narciarzy rekrutuje się z woj 
ska. Nic przecież dziwnego, że wojsko  
/głosiło  Się gremialnie, bo tegoroczny 
marsz ma być jednocześnie

MISTRZOSTW EM Alt Mil
narciarstwu nizinnego.

Zainteresowanie marszem z każ 
dj m dniem w zrasta coraz bardziej 
Przygotowania techniczne dobiegają, 
nż Końca Komitet orgamzacs jny, na 

czele którego stoi gen. Akw arczynski, 
pracuje w pocie czota. Najwięcej truu 
nr „n jest z wyznaczeniem  trasy. Tra 
sa poa/.clona zostanie na s/ereg  eta 
pów, za Które oopow.edizialni będą 
poszczególni kierownicy. Warunki 
techniczne nie są więc trudne, zwłasz 
c; a, że św ieżo spadły śnieg poprawił 
: nac/nie warunK i narciarslKie. Nasu 
wa się jednak pewna obawa, że gdy 
przebiegnie 400 narciarzy, na trasie 
śnega zupełne już nie będzie Organi 
..atorzy i to przewidzieli Kownotegle 
niec będzie kilka śladów narciar 
skich. ł*atrolom biec będzie wiec bar 
dzo łatwo

Tegorocznj marsz narciarski Za- 
16w — W ilno pod każdym w zględem  
będzie imprezą o wiele większą, od 
marszu zeszłorocznego Pozwala to 
na pr/yipuszczene, że następne m ars/e 
będą również cieszyć się

OGROMNY M POWODZENIEM
Nie ulega najmniejszej wątpliwoś 

ci, że mają one szeroką perspektywę 
i ogiom ne znaczenie propagandowe. 
UłśiaJony jiuz zosiał dokładnie pro
gram minutowy. -Organizatorzy za
pewniają, że Wiszystiko pójdzie jak w 
zegarku, że rue oędziemy mieli żad 
U ten  niespodzianek. Eumkituaiiiość w 
takich wielkich imprezach sporto- 
w ych jest zasadniczą sprawą, gwaran 
tującą powodzenie

e.aia tni^reza rozpocznie b ę  20 
lutego odprawą z a w o d n i k ó w ,  która 
odpędzie się w sali Miejskiej Zawód 
nurów powita przewodniczący Korni  
k m  orgamzacj jnego gen Skwarczyn  
slq ,następnie oobęuzie się losowanie 
numerów i plom bow anie zawodni
ków. Warto tutaj nadmienić, że wszy
t y  bez w ejątku zawodnicy zostaną 
■opioinibowani w  lym  cern. żeby po 
Itern na m ecie me było żadnych niepo 
rozumień

Zawodnicy ploanbow ani będą w 
len sposób, żeby m óc na m ecie polka 
zać znak ochronny. Zmiany zawodni 
ków w patrolach są w ykiuczone. Ci, 
którzy wystartują, będą m usieli przy 
ł>yc na metę. Brak plomby decydować 
beazie o dyskwabiiikacjł całego patro 
tu. Oprócz tego znaczone bęaą narty 
i kijaki zawoaników.

Komdet organi zaes jm pr/.ygnl 
wał 400 n iwycti numerów płócien- 
nych. Numeracja będzie podwójna, ts 
znaczy, że num erowany bę.dze każdy 
zawodnik i każdy patrol.

Po odprawie zawodników wszys 
cy narciarze zbiorą się wieczorem 26 
lutego o godz. 18 i<a Rossie, gdzie zło 
żony zostanie

-i
HOŁD PAMIĘCI MARSZAŁKA 

.lOZEb A PIESI DSKII GO

N'i> Rostie zapłoną znicze Ustaw'.o 
pych zostanie 100 pochodni. Na pły 
tie  w Mauzoleum złożony zostanie 
wieniec, a na dany sygnał nastąpi mi 
nuta ciszy. Uroczystość hołdownicza 
zapowiada się nadzwyczaj podniośle. 
Pierwszy to raz tak licznie narciarze 
całej Polski złożą hołd Marszałkowi 
na Rossie. Na tym  jednak ni® koniec 
Następnego dnia w Zułowie irtioc bę 
d/iem y również podniosłą uroczys
tość hołdowniczą. W Zułowie uroczy 
s t o ś ć  trwać będzie bardzo krótko. Na 
p ogram  jej złoża sie przemówienie, 
raport i cisza.

Za wodnicy do Żuława przybędą z 
W ilna pociągiem popularnym, który 
odejdzie z "  dna o  godzinie 6 minut 
50. W pół godziny później odejd/ie z 
Wilna drugj pociąg popularny, prze 
widziany dla szerszych mas narcia
rzy wileńskich i turystów Przejazd w 
obie strony —  2 zł 70 gr Do Zułowa

wybiera się z Wilna młodzież szkolna, 
która część trasy będzie mogła odbyć
na nartach, a mianowicie j . Podbro j będzie meta marszu z nłow „kiego usta 
rizia do Zułowa i z powrotem Pociąg 
popularny w Podbrodziu czekać bę 
dzie na przyjazd turystów. O czywiś
cie, że ci, którzy nie będą chcieli je 
chac na nartach, hędą mogli dojechać 
poc.ągiem  bezpośrednio do Zułowa.

Osobny pociąg popularny zorgani 
zowany zostanie

rym już wspominaliśmy. Zułowa do  Wilna będzie rewią „por
Na Antokolu, tam, gdze m ieścić się Iową najlepszych narciarzy polskich.

IX) WILNA Z WARSZAWY.
W idzimy więc ze wszystkiego, że im  
preza zułow-ska zapowiada się impo 
n u jąco, ■■

Zawodnie) po wystartowaniu w 
Zolowie pohiegną do Niemenczynaj 
gdzie nastąpi nocleg i obliczenie wy  
n -ków z pierwszego etapu. Następne 
go ania, to znaczy w niedzielę 28 lu 
tego zawodnicy wystartują rano z 
Nicmenczyna i pobiegną przez hojra  
uy do Wilna, gdzie na Antukolu mieś 
cić się będzie meta.

W -czasie marszu w W ilnie odbę 
d /.e  się wielki konkurs skoków nar 
ci orskich na reprezentacyjnej skocz 
ni na Antokolu. W dniu tym skakać 
nut mistrz Polsud, jeden z uajbaraziej 
popularnych sportowców polskich

BRONISŁAW CZECH
Pizy jazd Czecna do Wilna jest zapew  
niony przez Polski Z w ązek Narciar 
óki, który Czecha do W iłna zamierza 
przysłać w charakterze instruktora.

Przyjazd Bronka Czecha do Wil 
na obudzi niewątpliwie ogromne za 
ciekawienie. Warto przypomnieć, że 
przed 4 laty Bronek Czech będąc w 
Wilnie na zawodach lekkoatletycz
nych Cl WF-—Wilno dal słow o hono 
ru, że przyjedzie do W ilna poskakać  
na Ynlokolu. D otjchczas Bronek nic 
nnał okazji i czasu do spełnienia swe  
go przyżeczenia. Teraz nasuwa się 
doskonała okazja. Bronelk Czech do 
W ilna uia prz> jechać bezpośrednio z 
mistrzostw Europy w Chamoni.Y.

"r dniu zakończenia marszu w 
W dnie odbędzie się szereg imprez pro 
pagandowych. Organi zatorem jest 
WKS. Śmigły, na czele którego stoi 
płk Michał Białkowski. Program prze 
widuje pochód propagandowy ulica 
mi Wilna, pokazy narciarskie na Vn 
tokolu no i konkuro okoków, o któ

wioną zostanie

STYLIZOWANA i RN A.
D i tej urny wszystkie patrole koiidzą 
cy bieg wsypyw ac bęaą pooraną w 
z,uiowie ziemię. Ziemna prz) wieziona 
przez wszystkie patrole z Zmowa do 
Wmia zostanie po skończonym mai 
s/u  przewieziona przez wszy-sikie pa 
trole z Zułowa do Wilna zostanie ]io 
skończonym  mai szu przew ieziona do 
Krakowa na bowimec. L ruę z ziemią 
przewiezie patrol, który uzyska naj 
lepszy wynik, liędzie to najzuszc/.yt 
niejsza nagroda.

Jeżeli cnodzi o nagroaj, to w tym 
roku ilość znacznie zwiększyła s ię .  
Ogoleni nagród przechodnich zebra 
ło się ko ło  20. W szystkie nagrody ty 
dzień przed marszem wystaw ione zo 
staną w oknie tu m y Braci Jabłkow  
skich.

Do uajcennirjszych nagród zal 
czyć trzeba nagrody ofiarowane przez

MARSZAŁKA EDWARDA ŚMIGŁE 
GO'- RYDZA, 

premiera Sławoj śkladkow skiego, mi 
nistru 1 Irycha, ministra Kalińskiego, 
wiceministra Aleksandra Bobkowskie 
go, gen. Skwarczynskiegu, gen. Km 
szewsikilego, gen. Olszynę " iiczyńskie 
go, gem. Kleberga i wielu innych.

Ponadto wszyscy zawodnicy, któ 
rzy Ukończą marsz otrzymają prze
piękne plakiety pamiątkowe.

Do Wilna na marsz narciarski Zu 
lew —• W ilno przyjedzie

SZEREG Z OPROSZONYCH GOŚCI.
Przejazd swój m iędzy innymi zapew 
mli już minister gen. Kaspi zyeki i wi 
cemaiister, prezes Polskiego Związku 
Nureiarsk.ego Bobkowski.

Warto jednocześnie zaznaczyć, że 
ci zawudmicy, którzy ukończą m arsz 
zdobędą prawo do posiadania odzna 
ki nizinnej Polskiego Zw lązku Nar
ciarskiego, która w tym rok u . została 
wprowadzona w ’ życie Dotychczas 
nikt j»\sz< ze w Polsce nie zdobvł tej 
odznaki.

H ilno i cała ‘ W ilenszczyzna są 
więc w przededniu wielkiej imprezy 
propagandowej. Marsz narciarski z

Komitet W ileński, jak również ko  
1 m iłe ty regionalne dokładają starań, 

by W ilno, jak również Z u łów. Pod 
brodzie i Niemencz) n w czasie mar 
..zu wyglądały odświętnie. Wybudowa 
ne zostaną

IjLRAMY TRIUMFALNE
dia zawodników. W ywieszone zesta- 
ną chorąwie. Udekorowane zostaną 
dworce kolejowe. Słowem mieć bę
dziemy wspaniale'zapow iadające się 
święto sportowe . *

" tegorocznym marszu wprowa
dzone zostało strzelanie.’ T o wielka 
niewiadoma, to strach dla niejednego 
zawodnika. Bo mało być dobrym nar 
ciarzem, trzeba jeszcze umieć dobrze 
strzelać, p rze la n ie  odbędzie .ię 'w 
Kojranach w czasie drugiego etapu, 
Trzeba zaznaczyć, że strzelane odby 
wać się bedzie

W  S T A W Ę  Z M Ę C Z E N IA .

Warunki sa więc trudne, a regulamin  
powiada, że drużynom, które nie zda 
ć /ą  egzaminu strzeleckiego odliczane 
zostaną punkty karne. Może więc 
zajść talki wypadek, że zespół może 
zająć pierwsze m iejsce w biegu, a źle 
wystrzelać i zginie w szarym tłumie 
400 zgłoszonych narciarzy

Sporo roboty m ieć będzie komisja 
sędziowska, iktóra w dan) m ws padku 
będzie musiała obliczać nietylko wy 
niki biegowe, ale również i ze strze 
lania, a potem  dodać, by otrzymać 
wynik ostateczny

Na zakończenie niech nam wolno 
będzie wym ienić kilku niestrudzo 
nych działaczy sp >rtowyVh stojących  
na { czele prac organizacyjnych te i 
wielkiej ńnprezy sportowej gen. 
Skwarczyński. płk. Janicki, płl. Przy 
jałkowski. mjr, Mierzejewski, mjr. 
Chruściel, mjr. Jaxa, rnź. Grabowie 
cki, mjr. Parczjński. mjr. Kasztelu- 
wicz. darosta D worak, wiceprezydent 
Grodzicki, mjr. Fruziński i wielu in 
nych. Aparat organizaes jny je&t sze 
roki. ale dot> chczaso-wc prace zapew
niają w 100 procentach, że nie będzie 
żadnych nhporozatmień i że marsz 
tegoroczny uda się doskonale. Byle 
tylko trochę więcej spadło śniegu.

J. Nieciecki.

O nogdaj odby ł się „sztafetowy bieg nar ciarski" dooko ła  Dubna na trasie 300 kim. 
W ielka ta impreza narciarska zgromadzi ła 200 zawodników , czionków  Zw. Strze
leckiego i Zw. Rezerwistów, Zd jęcie  przedstawia fragment ze startu, który odby ł 

s.g na dziedzińcu zamku Dubieńskiego.

Z prac sekcji żeglarskiej L. M. K.
Zebranie Zarzędu sekcji ie g lrsk ie j ob | -  Jak wynika i  Informacyj przewodniczę

wodu m ie jskiyo LMK w W iln ie , które od 1 cego sekcji dr. Czarno-vskitigo w roku
by ło  się pod  przewodnictwem  di Czes 
twa Czarnowskiego w dniu 12. II. 1937 r, 
poświęcone zostato p izede  wszystkim os 
laiecznemu przedyskutowniu i rozstrzyg
nięciu zgadnień wewnątrzno organizacyj 
nych Zważywszy na szeroki zakres dzia 
lania >ekcji w y łon iła  nę konieczność zgru 
powania pokrewnych prac w szeregu od 
rębnych dziatow ; które na drodze hat- 
moni,nego współdzia łania ze soba pod 
kierownictwem przewodniczącego sekcji 
będą m ogiy objąć i zrealizować całość 
stojących przed sekcją zadań. Tak pow  
stały dz ia ły : o-gan.zacyjny, budżetowy, 
imprez, kapitanatu portu, wyszkolenia o- 
raz prasowo propagandowy

Dla m iłośników  turystyki wodne) oraz 
żeglarstwa szczególnie interesujące są 
pro jekty sekcji w  kierunku roztoczenia 
należytej op iek i nad licznymi rzeszami 
turystów, odw iedzających przede wszyst 
kim najbliżej W iina lezący ośrodek wocł 
ny —  Troki i ujęcia tego ruchu w nale 
żyle tormy organizacyjne.

1935 przew inę ło  się pizez Trokl przeszło 
20 000 turystów.

Jest to  ilość jak  na nasze stosunki D. 
pow ażna, a praca nad zapew n ien iem  tu 
ryście lepsze j o b s łu g i i w iększych w y g ó d  
;est jednym  z na jw ażnie jszych zadań ja 
k ie  w  zakresie p to p a g a n d y  naszych ośro 
d k ó w  w o d n ych  sekcja me d o  SDetnienia.

Przechodząc d c  w ykonan ia  up rzed n io  
zakreś lonego p ro g ra m u ’ p rcc —  celem 
w ykorzystan ia  b ieżącego  sezonu zim ow e 
g o  dla  akcji szko len iow e j 7arzqd posła 
n c w ił zo rgan izow ać teore tyczny kurs ie  
g larski. B liższe szczegó ły  o  te-n-.inie i 
zakresie kursu bęaą  osoono poaane  d c  
pu b liczn e j w iadom ośc i.

Z a ió w n o  ud z ia ł c z ło n kó w  Sekcji w 
kursie, jak i korzvs 'en .e  p rzez nich z b i 
b l io ł ek oraz tabo ru  są be zp fa tne . Ponad 
lo  c z ło n k o w ie  korzysta ją  z szeregu spec 
ja lnych u ła tw ień .

Zapisy now jch  członków  przyjm uje 
b iu ro  LMK w W iln ie , plac* Orz%śżkowej 
11— b w  godz inach  o d  10 d o  14.

Zawody narciarskie o powiatowe 
irfsrrrostw d ?w. S trzelecklrg i

Wzorem la f ub ieg łych  oddz ia ł Z S. I kow ie Związku Strzeleckiego z terenu m.
,i _ l _ i .. i —i  _ - - u /  i i  -  - W ilna po D rzed ło ien iu  na tęce komen-

iWiemcu—Polslra 11:5
lizortek, Wozniakiewicz i Szymura zdobyli punKty

„A n to k o l"  jedyny z oddz ia łów  na tere 
n.e miasta W ilna o wybitniejszym nasta 
w.emu spottcwych —  organizuje w dniu 
17 bm zawody narciarskie o mistrzosłwo 
Powiatu G rodzkiego Związku Strzelec
kiego w W iln,e.

Na program zawodów złazy się bieg 
zjazdowy na trasie długości 14 kim,

W zawodach wziąć udzia ł mogą człon

danta oddziału Z. S „A n to k o l"  Swiadec 
twa lekarskiego.

Zbiórka zawodników  w dniu 17 bm. 
przy Schiomsku Narciarskim w . Rowach 
Sabifezyńskich o godz,n ie  11 —  gdzie na 
stąpi rozlosowanie i rozdanie numerów 
startowych, poczym o godzinie 12 nastą 
pi start do  biegu.

Łódź posiada 1096 lekkoatletów

Jaaąc do Dortmundu aa m ecz mę 
dzy państwowy Eolska —  Niemcy 110 | 
kser/y nasi, a i my wszyscy m icnśnn ! 
w pamięci wynik meczu z  to k u  1 » ;d . 
gdy przegniliśmy w tym że- mieście 
2:14.

Jaki uzyskamy wynik? Gzy po 
złom pięśeiitrstwa polskiego podnosi 
się i czy potrafimy ziM iahi.ilowae się?

Wczorajszy mecz, chociaż m e za 
kończył się zw ycięstwem  Polski, to 
jednak- potrafiliśm y bokserom ' Nie 
miec staw ić poważny op on  Zawodni 
cy uasl byli równorzędni, a do tego 
dodać można, że panowie sędziow ie  
nieeo nos skrzywdzili, zwłaszcza Kob 
kowiaka, ktOry zasłużył na remis.

Polska pi zegrala 6:11. Dwóch un 
szych reprezem anłów: Czortek i W oz 
niakiewicz odniosło zw ycięstw a, a 
.Sz.ymura zremisował

W  ten sposób zdobyliśm y 5 cen 
nych punktów. Najbardziej przykrą 
jest sprawa przegranej Srw eryiuaka

w pierwszej rundzie przez KO. ze
słynny m bokserem Muraciiem.

By liśmy lepsj w* wagach lżejszy rh, 
ale nie potrafiliśm y odnieść zw ycies 
w a w wagacn cięższy ch.

W każdym bądź razie wynik 11:5 
nic jest zły. Trzeba pamiętać, że wat 
* żyliśmy z przeciwnikiem wyjątkowo 1 

i silnym  i doskonale pi zygotowanym.
W yuiki techniczne przedstawiają 

s i ę  następująco:
TY a w a musza — zw \ c ię ż y ł Kaiser 

(N.)| —  .Sohkowiaka (P);
W aga kogucia — Gzoriek (PJ po 

konał Rappsiilera (Nj;
Waga piórkowa —  Miner (N) wy 

punktował Krzemińskiego (P j;
Waga lekka W ozniakiewicz (P) 

odniósł zasłużone zwycięstwo nad 
I)i.\kesem (N);

Waga półśrednia Sewcrynlak (P) 
w pierwszej rundzie przegrał przez ■ 
K. O. z W n ruchem:

Właga średnia — Baiungarteii ( \ )  
fmkonal Pisarskiego |P);

półciężka —^Szymura (P) z.re 
m isował z Togteni (NI;

Waga ciężka Rungo (N) pokonał 
1’iłata (P):

W ringu sędziował Bergstrom (Ho 
laudia), punkty ‘ obliczali: Bielewicz 
[PI i-Hruckiiiau (N). Orgnnizac.ja do 
skonała. Publiczności 10 tysięcy osób.

Łodzkj okręgow y Związek Lekko 
atletyczny ogłosił ciekawą statystykę 
Według E ch  danych w okręgu łódz 
kim zrzeszonych jest 1096 lekkoatlc 
tów j lekkoatletek, przy czym w ro 
ku 1936 przybyło 79 zawodników  

Łódź nie zajmuje przecież pierw 
sz?go miejsca w lekkoatletyce pol
skiej. W iemy, że Śląsk, a i Poznań po 
siada jeszcze więcej zawodników . Na 
razie jednak zatrzymajmy się nad Lo 
d/ią, która słu i.yć nam może przykta 
ri cm.

padku k-o ło  200— 300 z.a wodników, a 
lo i to jest cyfra bardzo naciągnięta
bo w emy dobrze, że jak p izyeh idzi 
co do czego, to na stadionach 3ą pu^t 
ki. W ilno długo jeszcze będzie musia 
łz nie poczekać, ale popracować, za 
nim w statystyce będziemy mieli 
przeszło 1000 'awodników

Ilość .awodników świadczy o po 
złomie i o popularności sportu lekko 
atletycznego, a przecież sport lekko 
atletyczny jest podstawą wszystkich  
sporów Lekkoatletyka uważana jest

^W hmjTosj^La^w^najl^oszjoi^ ^ ^ ^ im ^ ^ łY ir ^ ^ te c ie  zą k r6Iowę sporu

Sport w kilku wierszach

BT

Ostateczny skład Austrii na mecz
z Polską

' AusŁriaóki związek bokserski usta | jest znaczni*: słabsza, niż rcprezenla 
lił następujący ostateczny skład re- cja z 1934 r.
prezentacji Austrii na mecz z Polską, 
który się odbedz.je wt ł/Odzi' dnia 21 
bm.

Waga imisza — Lehner,
H aga kogucia —  Matnae, 
vVaga p.orkowa *— Jaro.
Waga lakka —  Swatosch,
Waga ooisrednia —  Bedricli, 
'vaga średnia —  rloraik 
Waga półciężka —  Schweiser, 
Waga ciężka —  Lutz.
Będzie to piąty z tkolei mecz bok  

seiski pomiędzy Polslką a Austrią

>zy inecz rozegrany został 
15 Jipca 1928 r. w Poznaniu. Zwycię 
żyła Połslka t0:6. W r 1930 r. w dru 
gim meczu austriakom udało się wy 
walczyć wynik nierozstrzygnięty 8:8.. 
9 października 1932 r Polska wygrai- 
9:7 Czwarty m ecz — 29 kwietnia 
1934 r. przyniósł również zw ycięstw o  
Polsce w stosunku 10 :6, m im o że Au 
stria wystąpiła wówczas i  łakuni fi 
sam i, jak Schlenger, Kovar, Jaro, Swi 
tosch, W eil Hammer. Zeehtmayer Ma 
tinek Obecna reprezentacja Austrii'

luz nie ma biletóur na mecz 
Polska—Austria

Miarą zainteresowania m iędzy
państwowym meczem bokserskim  
Polska — Austria który jak wiadomo 
odbędzie się w Łodzi w niedzielę 21 
nm jest rzadko notowany popyt na 
bilety. Jak się dowiadujemy, pozosta 
to jeszcze do rozsprzedaży zaledwie 
..koło 200 biletów mimo. że od im 
prezy dzieli mus jeszcze 6 dn’

t Nieszczególna forma 
bokserów austriackich
w Insbrucś u bawiła reprezenta

cja bokserska Wirtembergii, która ro 
źegrała mecz z reprezentacją bokstr  
ską Inn-sbrucku \\ zmneni oną boksera 
rnj wiedeńskimi .Yustriaccy bokserzy 
ponieśli porażkę w stosunku 4:8L (Ro 
/ograno tylko 6 spotkań). W  wadze 
ciężkiej reprezentacyjny bokser Au 
strii Lutz którv ma walczyć w Polsce 
7 Piłatem przegrał ze -słabymi bołkse 
rem niemieckim Dubecki°m na pun 
kty „ _ .

W ie lo le tn i łyżw iarski mistrz świata w 
je id z ie  figurow ej Karol Schaffer —  jak 
podaliśmy —  p rzes ied l na zawodowst
wo.

Omawiając ten krok Schjftera prasa 
austriacka nie czyni mu wyrzutów, przyz 
nająć, ze uczynił on bardzo w ie le  dla 
Austrii Prasa poda je  przy tym, iż p o /o  
stawił on po sobie godnego zastępcę —  
Feliksa Kaspara, który w tych dniach zdo 
byt w Pradze mistrzostwo Europy.

Schalfer wystąpi po raz pierwszy w 
roli zawodowca w Madison Square Gar 
den w karnawale lodowym  w koheu 
marca.

W e W rocław iu  odbywa się budowa 
nowych olbrzym ich terenów sportowych, 
U stóp 20-mefrowej w ieży budowany jest 
stadion, ob liczony ha 140.000 w idzów . —  
Stadion nosić będzie nazwę „Hermann 
Goeripgs S portte ld" i przeznaczony bę 
dzie g łow n ie  do  masowych imprez gim 
nastycznych i śpiewaczych.

W Leoaium odbyt się doroczny bieg 
na przeła j t. zw. „Cross de la Meause ’, 
który jest największa zimową imprezą lek 
koatletyczną w W alon ii (Pot. Belg'a). —  
Do b iegu zqł ostlo się 30n zawodników  
wśród nich emigrant polski Nowak, czło 
nek m iejscowego Strzelca. Polak zajął 
niespodziewanie p ie rw sie  m.ejsce, prze
bywając przestrzeń oko ło  5800 mtr, w 
dobrym  czasie 18:04 sek, Drugi skolei 
Belg Courtot z Brukseli p rzyby ł do  me 
ty o 35 mtr. za Nowakiem Polak Docząt 
kowo 'rzym at się daleko od czo łow ej 
gruoy i dop iero  po 3 kim ob ją ł prowa 
d ren ie  nie oddając go  |uż do końca.

W  St. M oritz zakończyły się rozgryw 
ki o mistrzostwo świata w czwórkacń bob

< siejowych. P>erwsze miejsce i ty tu ł mist 
rza świata zdobyła  Anglia. 2) Niemcy, 3) 
Ameryka, 4) Szwajcaria, 5) Ameryka II, 
6) Belgia, 7) Francja.

Najlepsza łyzwiarka świata słynna za 
wodmezke norweska Sonia Henie, kióra 
niedawno przeszła na zawodowstwo oś
w iadczyła przedstawicielom prasy, ze w 
najbliższym czasie przyjm ie obywatelst
wo amerykańskie. Sonia Henie znajdu e 
się obecnie w H o llyw ood, gdzie kończy 
film , w  k t ó r y m  gra g łówną rolę Po za 

j kończeniu zdjęć Sonia Henie wraca na 
lato do N c-wegii, a nu jesieni m» wrócić 
na stałe Ho ATneryki

A n g ie lsk i m istrz świata w ag i muszej 
Senny Lynch, ro z e g ta ł w  G lasg ow ie  mecz 
bokserski z H iszpanem  O rtega , b ija ć  po  
‘ 2 -ru no ow e i w a lce  na punkty .

O sta tn io  A n g lic y  o rgan izu ję  coraz w ie 
cej w ie lk ich  im prez boksersk ich. W  nai 
b liższym  czasie p ro je k to w a n y  jest mecz 
p o m ię dzy  b y łym  m istrzem  świata Maksem  
Baerem, a Neuselem  w Lo nd yn ie . A n g ie l 
sk.e m in is terium  pracy po czą tko w o  zaka 
za lo  rozegran ia  meczu, me chcąc d o p u 

ścić aby na terenie A ng lii w alczyli dwaj 
cudzoziemcy, ale organizatorom  udało 
się z w ie lkim i trudnościami uzyskać zez 
wolenie na rozegranie meczu po uroczy 

! stosc.óch koronacy,nych

Znany amerykański murzyn mistrz świa 
la w a g i  pó łc iężkie j Henry le w is  po nie 
udanym starcie w wadze ciężkiej wrócit 
do wagi pó łc iężkie j. W  F iladelfii Lewis 
spotLał się z bokserem włosko-amerykcin 
skim A l Ettore, bijąc go na punkty po 
15-rundowej waice. A l Ettore wytrzymał 
do końca meczu, mimo, ze w trzecie; run 
dzie znalazł się dw ukrotn ie na deskach 
do 9-ciu.
.

Merz łyłw tarski 
Potska-^Łotwa

Polski Związek Łyżw icrski pzzy(ąl Dro 
pozycję Łotew skiego Związku Łyzw iar- 
skiego rozegrania meczu łyżw iarskiego 
m iędzypaństwowego Polska — t  otwa w 
Rydze w dniach 27 i 28 lutego rb 
Polska będzie reprezentowana przez Neh 
■ingewą, Kalbarczyka, Kowalskiego' oraz 
-lieusłalonej jeszcze pary i 2 sol'$tów w 
,eżdzie fugurowe,

W f ści z Cnamcn x
W niłśtrz(*Mw ach narciarsklrh Łu 

ropj w CI.a»ionix naridarami ujm y  m 
idHe naogól źle. W  biegu zjazd a v ym 
Br/Czci-h zajął 26 miejsce, a Szindier 
doznał kontuzji.

W konkursie skoków St Mam

sarz skoczył 61 młr^ A. ManiSai-z — 
S-3,5 mtr„ Br. Gzeeh —  51 mir

Najjdlużan skok miał Norweg 
Rund — 05,5 mir., a Eiksen 00 mtr..
czyli krócej niż Marusarz.

Por?ż^a hbk^Utów
Rozigi ui.} drugi mecr repi,*zcnta | Hokeiści z Niemiec udali >lę do

cji hokejowej Polski w Niemczech za 
kończył sle ilrugą przegraną 1:5-

Lon ivtiu na mtufesootw a Europy.



RJEK WILEŃSKI**15 II 1687 *.

KRONIKA
L O T T

15
F ooledU akk

Dziś Faustyna i Jowity 
Jutro Julianny PM., lu llana

Wschód słońca — g. 6 m. 45 
Zachód słońca — g. 4 m. 18

SposUzeżacFa Zakładu Msleorologh U.S B. 
m W ilnie z dnia 14.11.-1937 toku.

Ciśnienie 757
T em peratu ra  średnia — 10
T em peratu ra  najw yższa — 8
T em peratura najniższa — 14
Opad — ślad
W a tr pin. — zacń. >
T endencja — lekki wzrost
Uwagi: chm urno, śnieg
—> Przewidywany przeb ieg pogoay 

w-g PIM 'a do w ieczota dn. U  tu lego i
Zachmurzenie zniienne z prze lo tny

mi opadami śnieżnymi, g łow n ie  na 
wschodzie i po łudn iu  kraju.

Umiarkowany mróz.
Dość silne w iatry z kierunków  pó łnoc 

nych i pó łnocno-zachodnich.

WILEŃSKA
DYŻURY APTEK

Dziś w nocy d yżu ru ją  następujące aptek ..
11 SapożiuJkowa (Zawalna 41); 2) dodow i 

cza (O strobram ska 4); 3jS-ów Augustowskie 
go (Mickiewicza 10); 4) N arbutia  (Sw Jań 
saa  2); "5) Zasławsikiego (Nowogródzka 89).

Ponadto  dyżuru ją  następu jące apteki Pa 
ka (Antokoilska 42); Sżanłyra (Legionów tOj 
i Zajączkow skiego (W iloldowa 22).

KOMFORTOWO GRODZONY

Hotel St. CE0R0ES
W W I L N I E

Apartamenty, łazienki, telet. w pokojach 
Ceny bardzo przystępno.

PRZYBYLI DO W IL N A :
— Do hotelu Georges‘a: M orales Nati arl 

z H iszpanii; W ięo Caive E nriąue art. z Chi 
l: : Campoiieti Luigi art. z W łoch; Gradoll 
F rancisco art. z H iszpanii; b isk lipski Bole 
j j w  z W arszaw y; W ejnerow a Jadw iga z 
FPałowieży Mirne Eliasz fabr. z W arszaw y 
Nowicki Stanisław  z Poznania; Moszczyński 
S tanisław  z a W isza wy.

H U f E L  E U R O P E J S K I
r ic. n*«.oi^civiny. — ^euji y4A.j>u«piic. 

nj  w puKOjacA. w inua o u u o w l

LI OZ K A
—  Dwa m ie lące areszłu za zniesła

wienie polic jan ła  na służbie. Teofil Jan 
kowski m-c ws> Orany w dmu 21 9 ub. 
r. na rynku w L idzie znieważył słownie 
poster :nkowego N .’ ińskieg. Obecnie sąd 
okręgow y skazał Jankowskiego na 2 mie 
siące oresziu.

—  la  niedozw oloną operacją. W  dniu 
8 bm. przed sądem okr. w L idzie odby ła  
się rozprawa przeciwko Rozalii Jeiiuko- 
w ej, Janinie Baranowiczównie i Si. Ko- 
ściukiew.czowi oskarżonym o dokonanie 
n iedozw olonego zabiegu spędzenia p ło  
du. Kościukiewicz odpow iada ł za nama
wianie Baranowiczowny do dokonania 
lego zabiegu.

W  wyniku rozp.awy akuszerka Jeiiu- 
kowa została za n iedozw olony zabieg 
skazana na 2 lata ,w ięzienia zaś Barano 
wiczówna, która pozw o liła  na spędzenie 
je j p łodu  na 3 miesiące aresztu z zaw e 
szeniem na 2 la ła," Kościukiewicza unie
w inn iono.

BARANOWICKA
—  Z życia Dowborczyków. Dniu 7 lu

lego br. w lokalu Związku przy ulicy Pił 
sudskiego 86 o d b y ło  się walne zgroma
dzenie członKów Okr. N ow og iódzk iego  
Zw. Żo łn ierzy I Polskiego Korpusu 
W schodniego.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa 
zarządu, zebrani jednog łośn ie , na prze 
wodniczącag w ybraii p. B ia łko Tadeusza, 
oraz na sekretarza K onopko Edmunda.

Po odczytaniu p ro toku łow  z działał 
ności za rok 1936 zebrani postanow ili za 
miasł opodatkow ania się na sztandar, 
złozyc dobrow olne otiary na doraźną po 
moc swym członkom.

W  daiszym ciągu omawiano sprawy 
budżetowe. Po diuższej dyskusji uchwa 
lono budżet na r. 1937 w sumie 1116 zł., 
z czego na sztandar Związku 233 zł.

Po om ów ieniu szeregu spraw organi
zacyjnych, przewodniczący zabrania Biał 
ko podkreś lił po łrzeoą umundorowania 
członków  Związku. Zebrani po lec ili Za
rządowi Związku wyszukanią źtód ła  za 
kupu małe ału i wykonania umundurowa 
ma po cenach m ożliw ie najtańszych.

Powiat postawski domaga się
chniź».nta stawki podatku gruntowego

W  związku z dekretem Pana Prezy- | 
denfa z dń. 4 października r. ub. w pro 
wadzającym zmianę p izep isów  o pańsł 
wewym poda*ku gruntowym , pow ia ł po 
sławski został zakwalifikowany do  grupy 
powi i łó w  o najwyższej sławce wymiaro 
wej, wynoszącej zł. 150 od 1 ha d ia grun 
łów  ornych i zt. 0.30 dia innych.

W ydzia ł Powiatowy, biorąc pod  uwa 
gę rodzaj g leby pow . posławskiego, sła 
nął na stanowisku, iz kw alifikacja ła jest

niesłuszna i w ystąp ił w  łe j sprawie z 
wnioskiem do M inisfersłwa Skarbu o ob 
niżenie łych sławek. W niosek ten opra 
cowany w fotm .e mem oriału, został prze 
d łożony Panu M in istrow i przez specjalną 
deiegację, w skład której weszli członek 
W ydzia łu  P iołr G ińko i prezes OTO i 
KR inż. Okuszko. j

iI
Delegacja udała się do Warszawy w j 

dn. 11 bm, !

Z Ł B H A iM A  I  O D C Z Y T Y ,

—  W aiue Zebi,£uiie W ileńskiego  
kota S co s ia a u w . 25 lu te g o  1037 ro k u
0 gocuim e lo.uU w loi.aiu NwieUiCy 
/.m inerskiej koszar Piotra i Pawła w 
Wilnie, przy ul. ów Jtnmra i Pawia 
Nr 4 oooędzie się W alne óeóram e ko  
la NzOoLakow,

Porządek d /ien n j: 1J Wybór
wiadz Komendy Oraz rai u Koła bzó 
slakow W dno; 2; W olne wnioski.

—  Dziś 15 o godz. 20 w lokalu Slow 
Kupców i Przemysłowców Chrześcijan 
m, Wuna, Bakszta 11 rozpoczyna się cykl 
nonierencyj d.a pp. kupców, na których 
będą omawiane rożne aktuame zagadnie 
nia związane z prowadzeniem  przedsię
biorstwa nandiow ego Szereg w ybitnych 
znawców życia gospodarczego oędzie 
m ów no o ustawodawstwie handlowym  i 
przem ysłowym , o sprawach podatkow ych 
na podstaw ie nowych przep-sów i ks.ęgo 
wosci kupieckie j w św ietle wymagań 
w ładz skarbowych, o zasadach kaikuia 
cji kup'scKiej oraz o nowoczesnej orga 
nizacj. sklepów detalicznych. Zapisy i in 
formacje w Slow. Kupców i Przemysłów 
ców Chrześcijan, Bakszta 11, godz. 9— 15
1 w Związku Detalicznych Kupców i Prze 
m ysłowców  Chrześcijan, Bazyliańska 2 
oraz Dezposrednio przed rozpoczę< ie ir  
konferencyj

KZE.MiiibL.MLZA
— Zarząd Związku Kzetniesbiików  

l ńrześc i Jan w W ilnie zawiadamia 
swycn członków i sym patyków o ze 
braniu m iesięcznym  informacyjnym, 
które odbędzie się w lokalu wiasmym 
przy ulicy Niem ieckiej Nr 25 m. 6. 
Zebranif odbętizie się 18 lutego 1037 
roku o  godzinie 20 (dwudziestej).

—  Rekolekcje rzemieślnicze. W  dniach 
17, 18, 19 i 20 lu tego o godz. 7.30 w ie 
czotem odbędą s.ę reko lekcje  W ie lko 
postne dla rzem ieślników w kościele oo. 
bonifratrów.

Na zakończenie wspólna msza sw. I 
komunia św. w n iedzie lę  21 lutego.

KOZiN L
—  K onsuiai łotew ski w W ilnie ku

aum ikuje, źe w środę, dnia 17 lutega, 
będz ie  m e c z y a n y ,

NOWOGRÓDZKA
—  SAMOBÓJSTWO POLICJANTA. —  

Podczas zabawy zapustnej w O rli pope l 
n lł samobójstwo wystrzałem z rew olweru  
posterunkowy P. P Bolesław Tyć, w wie  
ku la l 26 Przyczyna samobójstwa b y ło  
nieporozum ienie I sprzeczka z narzecze 
ną, która również była obecna na zaba 
wie. Na miejsce w ypadku udali się sa 
mochodem ze Szczuczyna sędzia i ed- 
czy p. Kort i kom. pow. PP nadkom Na 
górski.

W nno, M ickiew icza 23.

R A D I O
PONIEDZIAŁEK, Unia 15 lutego .1937’ r.

6.30 1'ieśń p o ranna ; 6.33 G im nastyka; 7.50v 
M u.yka i  piyi; 7.15 Dziennik poranny 7.25 
Program  dziw m y; ln io im ucje ; 7.35 Mu 
zyku taneczna; 6.00 Audycja dla szkól; 8.10 
Przerw a; 11.00 A udycja dua szkui; 11.57 3yg 
nał czasu i he jnał; 12.65 noucurt ork. woj 
sMtwej z W iina; r2.40 b z ie n u i . poiuuniow y, 
12.oO U produk tach  spożywczych — Pog-.
1 J.00 Popul. ineiddie opeiow e; 14.00 W zer 
» a ; lu.UO W iadom ości gospodarcze; 15.15 
K oncert rek .am ow y. 15.25 Zycie ku ltu ra lne  
miasta, 15.00 Odcinek prozy; 15.40 Program  
na ju tro ; 15.45 W esoły to rlep ian ; ló.oU Po 
gaoanka ak tualna , 16,00 Proseuai dziecinne 
wyk. boyer; 16.15 Skrzynka językowa; 16.50 
O rkiestra mam aońnistow ; 17.00 Uuzaał Pol 
ski w w ielkich odkryciach  geograncznych;
17.15 K ecital- for lep. Kazim ierza K rańca; 
17.50 Gdyby śmierć odpoczęła — wygł. Maks 
Chejfec; 18.00 l*ierw»zy z jazd  tokarzy spor 
tow ych; 18.00 W iadom ości sportow e; 18.20 
Itzem ieunym  dyszlom — Inw alidzka dola— 
pog. Mieczysława Zyndlera 18.30 W ędrówki 
muzyczne; 18.50 Pog. ro ln icza o rybach; 
10,u0 A udycja strzelecka; 19.25 Przerw a;
19.30 K oncert popularny; 20.45 Dziennik wie 
czorny 20.55 Pogauauka ak tua lna ; 21.00 
Bunt Ahsaiona — . ragm ent słuchow iskow y,
21.30 K oncert choru  ukraińskiego, 22.00 Kon 
cert sym louiczny; 22.55 Ostatnie w iadomości 
dziennika radiowego.

TEATR i MUZYKA
TEATR MIEJSKI N A  POHULANCE.
— Dzisiaj w poniedziałek wieczorem o 

godz 8.15 po cenach propagandow ych, Wi. 
Fodora  -.Tajem nica lekuibka-*.

Od ju lra , w dalszym ciągu ciesząca się 
w ybitnym  sukcesem  kom edia W. Szekspira 
„Poskrom ienie włośnicy*.

t e a t r  m u z y c z n y  „ l u t n ia " .
— W ystępy Z. Lukiezów ny. Dziś o  godz.

8.15 wiecz, ujrzym y po raz ostatn i św ietną 
w ęgierską komedię m uzyczną „CAŁUS X NIC 
W IĘ C EJ", k tó ra  zdobyta ogólne uznanie pu 
bliczności. Obsada prem jerow a. -u tro , g rana 
b id z ie  raz jeszcze słynną op. A braham a 
„PRZYGODA W GRAND HOTELU". Na oba 
przedstaw ienia ceny wyznaczone propagando 
we.

— Jubileusz M. Józefowlcwi w „Lutni*.
Uroczystość jubileuszow a M. Józefowicza, 
znanego działacza muzycznego, odbędzie się 
w sobotę najbliższą 20 bm. Przedstaw ienie 
jubileuszow e wypełni operetka ..Księżniczka 
b łękitu". Muzykę do lej operetk i skum pono 
wał M Józefowicz.

— Chór D ana w „L u tn i" , WżNkśe zainłc 
risow an ie  w ywołała zapowiedź w ystępu Chó 
lu  Dana, który  się odbędzie w czw artek naj 
bliższy 18 bm. w teatrze „L utnia".

LEKARZ - DENTYSTA
A. Ostaszyńska<Wołożyrtska

Nowogródek, Korelicka 3 fobok MagUtratn)
Jodz. przyjęć: od 9—2 p .p. i od 4- -8 wlec*. 

Spec. 1* bora turlam sztucznych zębów-

iladomości radiowe
KONCERT Ra DiO V /Y  W  BERLINA.

Transmisja na wszystkie t.ac je  Polskiego  
Radia.

Wzajemna wymiana koncertów  między 
rozgłośniam i rozmaitych krajów  przyczy 
nia się w wysokim stopniu do  wzbogacę 
nia i urozmaicenia program ów. To też 
każdy koncert transmitowany z innego 
kraju oczekiwany jesl z ciekawością i 
ogólnym  zainteresowaniem ze sirony r. 
diosłuchaczy A trakcyjn ie  zapow iada się 
również audycja muzyki popularnej, je - 
ką transmitują polskie rozgłośnie w po 
n iedzia łek dnia 15 bm o godz. 19.30 z 
Berlina. Orkiestra niemiecka pod clyr. 
Piotra Yólknera wykona utwory o cnarak 
terze przystępnym, przy łym  jednak bar 
dzo wartościowe, jak Symfonię V —  Schu 
berła, pełną n iezw ykłego wdzięku „Ema 
kleine N ach łm js ik " M ozarła i ł. p. Soli 
slą koncertu będzie śpiewak Fred Drissen, 
który przy akompaniamencie Hansa Prieg 
nitza odśpiewa przepiękne pieśni Scnu- 
berła, Schumanna i Beethovena. Zarów
no sam układ program u jak i w ykonanie 
przeż orkiestrę i arłystów u nas niezni 
nycn zainteresuje zapewne najszersze ko 
ła słuchaczy.

NIEZNANY DRAMAT MIŁASZEWSKIEGO  

w audycji Polskiego Radia.

Fragment słuchowiskowy ze sztuki 
Stanisława M iłaszewskiego p. ł. „Bunt A h  
salonu '. k ló ry  Polskie Radio nadaje dnia 
15 lu tego o godz. 21.00 —  stanowi zam 
knięłą część, n igdzie  do łąd  ntegianego 
dramatu Na lemacie b ib lijr.ym  oparł M i 
raszewski w śmiałym skrócie w ielka kon 
słrukcję ideową. Tylko tragedia grecka 
(np. „E d yp ") poruszyła sp lc ł namiętności 
i wzniosłości rów nie pow ik łany, jak w łej 
hebrajskiej 'ew o luc ji syna przeciwko oj 
cu, a w istocie człow ieka przeciwko Bo 
g u ."

„Bunt Absalona" składa się z odręb^ 
pych członów, przedstawiających narasta 
nie dramatu osobistego, spo(eczneqo i 
re lig ijnego,

Dla radia zużytkowany został frag
ment w ęzłow y dramatu, gdy Dawid prze 
bacza Absalonow i bratobó|Stwo i mnie
ma, ze przerw ie w ten sposob łańcuch 
następstw, doprowadzających do w ojny 
dom ow ej Dwie prawdy —  Judzka i bo  
ska —  irrfagają się ze soba w tej tragi 
cznej walce ojca z synem. M etafizyczne 
pod łoże  zdarzeń realnych autor uwyaat 
nił z n iepospolitą silą dramatyczną —  
Wstęp do fragmentu opracuje autor.

Męka Pańska
na podstawie badaA nad 

świętym CdłunŁm z Turynu 
w świetle nauki lekarskiej

Na taki temat w yg łos i odczyt z przez 
roczami dr. med. Sf. Karwowski z Poz
nania na specjalne zaproszenie Koła W i 
Sońskiego Zw. Pol. Intel. Kafel, w piątek 
dn. 19 lutego o  godz. 7 wiecz. w  sali 
Swiadeckich U. S. B. Dr. St. Karwowski, 
tłumacz książki na języn polski (w  dru 
ku) Czechosiowaka dr. Hynka, omówi 
historię św. Całunu, w którym ziożono 
Chrystusa Pana do  grobu a w  spusób 
szczególny rewelacyjne w yn ik i badań na 
ukowycn soec alnej komisji, dzięki któ
rej da s!ę ca łkow ic ie  wytłum aczyć nau
kow o n ie ty lko  ślady krw i, aie i obraz po 
staci P. Jezusa, Jego rany a nawet rysy 
oblicza. Te badania nie b y ły  m ożliw e do  
przeprowadzenia temu lał 100, k iedy nie ’ 
znano fo togra fii, (nowe zdjęcis fo łogra fi 
czne dokonano przy sile 25 000 świec), 
"kiedy wieaza medyczna nie stała łak wy 
soko.   - „Ł ,

Od Administracji
Administracja nie przyjm uje odpow ie - 

dzialalności za termin ogłoszenia oraz za 
zgubę lub zniszczenie matryc i klisz. —  
Yasłrzeżone miejsca obowiązują Acim ini 
stracją ły lko  wówczas, gdy za takie zast
rzeżenie zostanie zapłacona przew idzia
na w cenniku 25 proc. nadwyżka. —  
O m yłk i, k łó re  zasadniczo nie zm ieniają 
treści ogłoszenia, nie upoważniają do  żą 
dania zwrotu gu łów k i, ani też nie zobo 
wiązują Ądministracji do  bezpłatnego 
powtórzenia ogłoszenia. —  Uzasadnione 
reklamacje oędą uw zględnione o ile zo 
słaną wniesione d o  dni 4-ch od da ły  u- 
kazama się ogłoszenia. Podwyżka cen 
ogłoszeń może nastąpić w każdym cza
cie i obow iązywać będzie również ł«  
ogłoszenia, k łóre  zostały zamówione po 
przednio, a i..a b y ły  zgóry zapłacone. 
—  W ydaw nictw o zastrzega sobie pruwo 
nie um.eszczenia catego ogłoszenia, 
w zględnie je g o  części bez podania po 
w odów  Komunikatów bezpłatnych nie 
umieszcza się. _t ,i

Kurs pszczelarski
K o ło  Pszczelarzy Pow. Baranowickie- 

go  przy O. T. O. K. R. urządza KURS 
PSZCZELARSKI w dniach 25, ’6, 27 I 28 
lu łego 1937 roku w lokalu szkoły im M . 
Konopnickie j w  Baranowiczach (obok 
Sądu G rodzkiego).

Początek kursu dnia 25 b. m, o godz, 
16 (4 po  p o ł ).

Zapisy przyjm uje „S pó łdz ie ln ia  Pszcze 
iarska" w Baianowiczach (ul. Senatorska 
Nr. 17).

W  czasie trwania kursu odbędą się 
pokazy nowoczesnych przyrządów uży
wanych w pszczeinictwie, oraz spuedaż 
łacncwych podręczników.

O plata  za kurs 50 g ro jzy  od osoby. 
Dla zamiejscowych noclegi będą zapew
nione po 60 do 70 gr. od osoby za noc.

Zarząd Koia Pszczelarskiego 
w Baranowiczach,

Przetarg
W ięzienie w Św ięcianaeh ogładza m i t  

grainiczony p rzetarg  ofertow y n a  dostaw ę iy  
ta, grochu, fasoli, owsa i słomy na dzień 25 
lutego 1937 r. o godz. 10 przed południem .

Bliższych inform acyj udziela K ierow nik 
Czjiału Gospodarczego W łęzienla.

Naczelnik Więz.cnia (— K. Adamiak

3t

Obwieszczenie
0  LICYTACJI MERUCHO.łfOśCI.

K om ornik 3gdu Grodzkiego w Łużkau i 
Gusiaw Zaoiko-waai, m ajney kancelarie; w 
Ł uzaach p.uy uncy Dzrsmerr.sji.iej pod Nr. 
12 na pous-aw ie art. 6 /6  i ó /d  iscu . pooaje 
do puorscziuej wiadomości, ze un ia  1 / m ai 
ca laoż ro: u o goux. ro  vs sari posuedzen 84 
du Urodz/aego w Ł uzaach oUhtjuzie się sprze 
dn i w nodze puniicznego p tzo .argu  uarezą 
cej d« m uzn—a C ze/hanu Komanowicza uic 
rucuouroso! folwarku: flarow o — zdany, gra■ 
ny Szurkowskiej, powraru uzisnienskjego, \vo 
jtw odziw a w ileńskiego ^żaw ierająee ogolne 
go onszaru  7r3,41 oz. ziemi, z saoryen 490 
ha Uaega parcelacj z tym iu reform y rolnej
1 jest rowureż ostrzeżenie co do p a rta ł i\r. 
Nr. 4, 5, 1, 2, 3 i 6 akcji p iz j znan ia  praw a 
własności, siaiiiowaące gospodarstw o jo n ie  
oraz budyruei gospodarcze szczegolowo opi 
sane w pio tokole  opisu z ihiua 4 griKluia 
1965 roku, m ające urządzoną hipoteki;, k ló  
rycn księga hipoteczna za Nr. y.473 znajdu 
jc się w w ydziale H ip«leęenyoi 5ądu Okrę 
gowego w W ilnie w dziale IV w yaazu lupo 
tecznego k tó re j figuru je  długów, kaucji i 
obow iązków  hipotecznych n a  rzecz rożnych 
wierzycieli w nuzn wy m ieniony cli na sum ę 
197,201 zl. 38 gr. z proc. i 1200 dol. UsA. 
z proc, i ciążą również ścieśnienia i ograni 
cz.ema wypuszczone w azia le  trzecim legoż 
wykazu. N ieruclioiność oszacow ana zosiala 
na 6umę 37480 zt,, cena zas w ywołania wy 
nosi 28072 zł. 50 gr.

Przystępujący do  przetargu obow iązany 
jest ziozyc rękojm ię w wysokości 2807 zl. 
25 gr. d dow ód ohyw aicK iw a polskiego.

Rękojm ię natęży ziożyć w golowiźnie a l 
T>ó w takich pap .erach  w artościow ych bądź 
książeczkach w kładkow ych inslyiucyj, w 
k lorych wolno um ieszczać lundusze m am let 
nicn. Papiery  w artościow e przyjęte bęaą w 
w artości trzech czw arty  cii części ceny gil-1 
aowej

iT zy licytacji będą zachowuiie ustawowe 
w arunki licytacyjne, r  ile dodatkow ym  pu 
U icznym  obwieszczeniem nie bęoą pouaaic do 
w iadom ości w arunki odm ienne.

P raw a osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zasCzeżeii, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem  przetargu  nie złożą 
dowodu, i c  wniosły powodztwo o zwolnienie 
nieruchom ości lub je j części od egzekucji i 
żt uzyskały postanow ienie właściwego sądu, 
nakazujące zaw ieszenie egzekucji.

W  ciągu ostatn ich  dwóch tyg-dn i przed 
licytacją wolno og lądać nieruchom ość w dni 
pow szednie od godzmy 8 do 18, ak ta  zaś po 
stępow ania egzekucyjnego m ożna przeglądać 
w sądzie grodzKlm w Łużkaoh, ul. DziAnieó 
ska.

Dnia 10 lutego 1937 r.
Komornik (—) Gustaw Ziółkowski.

Na wuećskfm  
bruku

W  łoźni Akad. Ośr. Zarow ia przy uh 
Uniwersyteckiej 5 dekonano kradz ież/. 
Nieznany sprawca zabrał z szatni piaszzz, 
stanowiący 'własność Stanisława Ryszkie- 
wicza (Tatarska 24). Poszkoaowany oce
nia wartość płaszcza na 1 5 0 'rf.

Ostatnio są w  ogó le  w m odzie kra
dzieże płaszczów. Ze wszystkiego wynl 
ka, że w W iln ie  zorganizowała się ban 
da z łodz ie i okradająca przedpokoje . —  
Przed dwoma dniami w ykradziono z jed  
nego z mieszkań przy ul. S łowackiego 
owa futra damskie wartości 1460 zł. —  
W czoraj z łodz ie je  przedostali się zno 
wuż do p rzedpoko ju  mieszkania przy uh 
W ie lk ie j 30 i v^ykrad!i płaszcz na szkodę 
D. Bro ln ickiego (Ostrobramska 6), przeLy 
wającego podówczas w gościnie.

W czorai donieśliśmy o aresztowaniu 
15 podejrzanych osobników  w mlesaka- 
niu n iejakiej Osaczowej przy uh Archa 
nielskiej. Dalsze dochodzenie wykazało, 
że w mieszkaniu Osaczowej mieściła się 
melina złodziejska, w której w ie lu  z ło 
dziei zna jdow ało schron. (c).

O godz. 4 nad ranem w ybuchł groź 
ny pożar w w ie lk ie j synagodze przy ul. 
Kwiatowej 6. O y ień  powstał na strychu 
naskutek w adliw ego urządzenia komina 
i zaczai się szerzyć z w ie lką szypkością. 
Pierwszy zauważył pożar n o c jją cy  w sy 
nagodzę głuchoniem y, k ło ry  nie m ógł 
jednak p o d n :eść... alarmu.

Straż ogniow a pracowała do  7 rano. 
Górna ko rdygac ja  synagogi, słrych I 
dacn u !eq ły zniszczeniu. Straty są zracz 
ne, .»

Przetarg
Z arząd Miejski w MołudecznK niińej-szjiu 

cgłasza przetarg  ofertow y na w ykonanie u 
rządzenia kanalizacyjnego i wodociągowego 
w rzeźni m iejskiej.

Kosztorys ślepv i p lan  urządzenia bJinali 
zacyjnego i wodociągowego do obejrzen ia  w 
Urzędzie Z arząuu M iasta w godzinach urzęi 
dowych codziennie.

Rcflektanci winni" w plac.ć w m ium  w go 
tówce w wysokości 5 proc. do Kasy Zarządu 
Miejskiego względnie n a  PKO. Nr. 51.812.

T erm in sk ładan .a  ofert upływa z dniem 
27 lutego godz. 12 Ja  1937 roku.

BitrtiiU liz (—) Edwin H e lu e s E

DOKTOR MEW,
J. Piotrowicz- 
Jurczenkowa

Ordynator szp. Sawtoz 
ChoioDy skórne, 

weneryczne kobiece
Wltullbka 34, tal. 18 66
P iz y jm u jt od 5- -7 w

UDUTOR

Blumowicz
ChuiuDy we leryczne, 
skórne ! m octo  łc. 
w et a 21. te ł 921

Przy,m. o a 9 — l 13—8

AKUSZERKA
M a r i a

L a R n t r c W 3
Przyjmuje od 9 ranc 
do 7 wiecz. ul. J. Ja 
•lińskiego 5— 18 róc
Ofiirnei fr.h, S-*/łiil

DOKTOR M Pp,
Zyg munt

Kudrewicz
Chorooy weneryczne, 
skórne I moczopick> 
we ul. Zamkowa 15. 
lei. "9-60 Przy|mują 
od 8— 1 1 00 3—f

AKUSZERKA
M. Brzezina

masaż leczniczy 
I etestryzacia 

ul. Grodzka nr. 27 
(Zwierzyniec)

riatttzyciel
oyolom o-any poszu- 
kuie korepetycyj w 
Wit ile  iud na pro- 
wlncii. Łaskawe z lo- 
szenia do admmistr. 
*• i r i - ra 4' |-6s*<i»qo

C « / IN
Dziś wielka premiera I
f  ilm , o K tó rym  m ó w i c a ły  Św iat
Triumf ekrar.ów 
Ameryki, Anglii i Francji.

MÓJ PAN MAŻ
W rot. ył.: C a ro k le  L O M B A R D  i W in ia m  P O W E L L . Nad p ro g ra m : Atrakcje i aktualia

v> >ednym zgod n ym  akordzie w p o
dziwie dia m istrzow skiej realizacji Rysz. Bolesławskiego

Po raz pierwszy w dziejach kinematografii

M a r t e n a  O i F T M I C t B
i Charles BOYER razem  w qigantvcznym  film ie kolorowym

OGRÓDALLAHA
Jutro premiera w kinie 9 9 H E L M O S * *

N i e n o i o u j a n y  s u k c e s * !

SZARŻA
L E K K I E J  B R Y G A D Y

(ERR0L FLYNN ja k o  ORZEŁ KRYMSKI)
Proplmy na poc/ątki seansów punktuąlnle 4—6.10—8.20-1030 

Kolosalne powodzenie. Dziś nieodwołalnie ostatni dzień

Ostatnia serenada Sihuberta 
„ Ł O W C A  P R Z Y G 0 D “

suto M A R S
ittrobram aka S

Jut c nremiera. 
Porywoiący awan

turniczy film

I I P |  l l i e  I  niożność wrzysiklm widzieć i podziwiać niezwykłej-urody
B  Ł  A » 1 1 #  9  I  kobietę tarzan Doroiny Lam our w arcyfilmie

Królowa dżungli o któ ym mówł całe 
W ilno — wyświetla *ię 
jeszcze tylko dziś.

Kto nie widział niech spieszy ujizec

L U X | Film najcudowniejszych wrażeń. Reżyserii Van Oyka*a

R0:.€ MANII I I

33
w roli gł. J e a t i n e t ł e  A f / l C  0 0 1 / 1 1 . 0
Porywająca melodia. Szat tańca i rytmu. Nad program: /AKTUALIA

POLSKIE KINO Wesoła I pełna kapitalnych pcmyslów po!ske l omedia muz.

narowiei 99j  § - A *
w  ro i. g ł.  Sm osarska, Sielański i inni.

Niefrasobliwy humor. Sp ew Muz,ka

Teatr Art. L it

Nowości
ludw lsa rska  4

Premiera. Całkowało nowy efektowny i nader urozmaicony program
rewiowy p- t. 99 S i a t e k  k a m e d l u n t ó u j * *
w opr i z udział. Janusza Sc wiarskiego, Waskowssie , Rostańsk ej, 
da  wano, baletu Kem ńskiego, SzpaKowsk'ego, Oriowsk e jo  i ir-n>cn 
I ękrie nowe deKoracje i kostiumy artysty malar/a Wi. Zaleskiegc 
Codziennie 2 seanse: 6. 0 i 9.15. W niedzieię 3 seanse: 4, 6.30 9 .‘5

irf" M l  HI I r f  f t  |  Wielka epopea filmowa osnuta na tle legend i podań luaowycn

” " m 1 PAN TWARDOWSKI
W rolach ijOwnych; Franciszek Brodmewcz, Kazim leiz Junosza Slępowskl, Varia Bogda 

1 1/b eta Barszczewska M.eczystawa Ćwiklińska, Mana MaSicka i inni 
Nad program, -om a leoo* dodatki. Pocz. seans, o 4-ej. w aleda. 1 »v. « ta ) .

■a
M-^AKCJA I ADMINISTRACJA: -  Komo P K O. Nr. 700.312 
| « a t r a l a  — Wilno, al. Biskupa Bandarskiego 4.

Radakela teł. 79 — godziny przyjąć t —3 po południa 
Aamiaistracja tel. 99 — ctynna od godz,. 9.30— 15.30 
D k i i  ula: teł. 3-40. Redikcja rękopisów nie zwraca.

O i d u  a lp  1 i iT u r  1 boi il K tń M u  A 
LM*, >1, laskowa 41 
I w u i w Im i , nl. Naratowlcza 70 

P r a a l t t i t U l i l i i  R h I, NMwId, S łiiin , S i tu u y i ,
Siały as. Woloityn, Wllełka.

CENA PRENUMERATY miesięcznie: z „dno- 
iteniem do dema w krajn — 8 zl, za gra
nicę 6 f ł ,  1 odb w adminisiracji zł 2^0. 
u  wzl, w nuejscow»tclach, gdzie nie ma urzę- 

dn poettowega ani agencji zl 2^0

CENY OGŁOSZEŃ: Za wieraz milimatr. przed tekstem 75 gr, w tekście 60 gr, za tekstem 30 gr, kronika 
redakc. i komunikaty 60 gr za wieraz jednószp. Do tycb cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabela
ryczne 50%. Uaład ogłoszeń w tekście 6-cio lamowy, za tekstem 12-łamowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę 
.nadesiant* redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druka agi*
areń i nie przyjmuje zsstrzeźeś miejsca. Ogłoszenia są Drzyjmowane w godz 9.30—16.30 i 17—1I

■ ■ B H H H n n H H R H m n a i H n H n H M i
W y d a v iu c tw «  ,  m i i  je .  W ile ń s k i*  Sp, t  ». • D'uk vZałC*s , WiIro, ul. Bisk Bnai«isk»ege 4. tel 3-40, Redaktor odp Zygm unt BałHcz


